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Chamberlain pod ochrona policji
M ieszkan ia  m in is tró w  ró w n ie ż  s trze żo n e

Londyn, 23. 1. (PAT.)
SILNE ODDZIAŁY POLICJI 
PILNOW AŁY PRZED WCZO- 
RAJ I W CZORAJ MIEJSCO* 
W OSCI CHECQUERS, GDZIE 
SPĘDZAŁ WEEKEND PRE
MIER CHAMBERLAIN Z MAŁ

ŻONKĄ.
Dostęp do. miejscowości jest zakazany 
wszelkim osobom nienależącym do oto 
czenia lu'b służby premiera. Drogi pro* 
wadzące do Checąuers są patrolowane 
przez policję, która zatrzymuje wszyst* 
kie pojazdy.

Analogiczne środki ostrożności za* 
rządzono w Londynie w pobliżu 
miejsca zamieszkania ministrów 
Hoare i Malcolma Macdonalda, 

którzy mają bezpośrednio do czynienia
ze sprawami irlandzkimi.

Zasada proporciainości 
w adwokaturze 

czesko-słowackiej
Praga, 23. 1. (P A T ) W  Brnie od* 

było się wczoraj zebranie przedstaw 
wicieli czeskich i słowackich izb a* 
dwokackich. N a zebraniu zapadła 
decyzja przeprowadzenia w  adwoka* 
turze czeskiej oraz słowackiej zasady 
proporcjonalności członków izb a* 
dwokackich stosownie do faktyczne* 
go układu stosunków  narodowościo
wych w  Czechosłowacji.

Znów bomby nad Barcelona
E w aku ac ja  100 tys ięcy  m ieszkańcó w  M ad ry tu

Salamanka, 23. 1. (PAT.) Komunikat 
głównej kwatery gen. Franco donosi o 
zajęciu miasta Villanueva i Geltru. Na 
odcinku północnym wojska gen. Frań* 
co zajęły miejscowości Mitaltex, Villa* 
piana, Basella i Iborra, na odcinku 
środkowym miejscowości Salavinera, 
Jorba, Carme, Torrebaixa, zaś na od* 
cinku południowym miejscowości Ba* 
neras, Cunit, Castellet, Cubelłas.

Wojska gen. Franco wzięły do nie* 
woli 1500 jeńców, w czym 1 kompletny 
batalion.

N a froncie Estramadura wojska gen. 
Franco ruszyły do natarcia.

Lotnictwo gen. Franco strąciło w 
walce powietrznej 6 samolotów 

przeciwnika
oraz bombardowało obiekty wojskowe 
w porcie Walencji.

Burgos, 23. 1. (PAT.). Na środko* 
wym odcinku frontu katalońskiego 
wojska gen. Franco posunęły się w cią* 
gu dnia wczorajszego o 15 km naprzód, 
zajmując m. Mediona na południe od 
m. Igualada.

Barcelona, 23. 1. (P A T ) Samoloty 
gen. Franco bombardow ały m. Mai* 
grat (60 km. na północ cd  Barcelo* 
ny). Ofiarą bombardowania padło 
j5 zabitych i  25 rannych*

W  związku z wykryciem wczoraj 
składu materiałów wybuchowych w 
Manchesterze,

aresztowano 2 kobiety,

P a k t  n S e a t / r & s j i
m i o d n i  i  H ę g r a m i

Rzym , 23. 1. (P A T ) „Giornale dTtalia'1, donosi o zamierzonym za* 
warciu pak tu  nieagresji i przyjaźni pomiędzy Jugosławią a W ęgrami, 
zapowiadając zarazem, iż zostaną poczynione kroki celem poprawy sto* 
sunków  pomiędzy W ęgram i a Rumunią, w  k tórej to sprawie W łochy i 
Jugosławia miały zaproponować swe pośrednictwo.

W łochy zaofiarowały Jugosławii kredyty w  sumie półtora miliarda li* 
rów , które będą zużyte na dostaw y uzbrojenia.

„G iornale dTtalia*1 pisze w  związku z -tym, iż podróż min. Ciano do 
Białogrodu, mimo, iż nie posiada charakteru oficjalnego, obfituje w o- 
wocne wyniki.

NIEUDAŁE ZEBRANIE PROTESTACYJNE PRZECIW GEN. PRCHALI
HuSzt, 23. 1. (PAT.). W ciągu dnia 

wczorajszego odbyły się po wsiach i 
miasteczkach Rusi Podkarpackiej

zebrania protestacyjne przeciwko 
mianowaniu gen. Prchali ministrem 

karpa toruskim.

W czoraj o godz. 22*giej samoloty 
gen. Franco ponownie bombardowa* 
ły  Barcelonę. Ilość ofiar jest niezna* 
na. Pięć samolotów gen. Franco bom 
bardow ało m. Alcey, zrzucając oko
ło 50 bomb. Ofiarą bombardowania 
padło 17 zabitych i 42 rannych. O* 
koło 20 budynków  zostało zniszczo* 
nych.

M adryt, 23. 1. (P A T ) Delegat 
rządow y do spraw ewakuacji Enci*

w  odległości 25
Grupa wojsk gen. Garcia Valino do* 

tarła do miejscowości De San Sadumi 
De Noya niedaleko linii kolejowej wio 
dącej do Barcelony, a więc znajduje się 
mniej więcej w odległości dwudziestu 
kilku kilometrów od stolicy Katalonii.

Miejscowość Ignalda została zajęta 
wczoraj o godzinie 19*t«j rano. N a in* 
nych odcinkach frontu katalońskiego 
natarcie trwa bez przerwy.

W  zakończeniu komunikat głosi, że 
nie ma już więcej silnie umocnionych 
pozycji wojsk rządowych przed Barce* 
loną.

Barcelona, 23. 1. (P A T ) Kores* 
pondent Agencjj Hąyasa donosi, że

które staną jutro przed sądem pod za* 
rzutem nielegalnego przechowywania 
materiałów wybuchowych.

Zebrania te organizowała rada narodo* 
wa oraz „rząd“ Wołoszyna.

W  miejscowości Iza 
demonstracje te zawiodły organiza

torów,
gdyż ludność wypowiedziała się po

nas, oświadczył, iż zostanie niezwło* 
cznie zarządzona ewakuacja 100 ty* 
sięcy mieszkańców M adrytu, którzy 
zostaną zatrudnieni na robotach roi* 
nych w  prow incjach Toledo, Cuen- 
ca i Albacete.

Lecida 23. 1. (PAT.) Kwatera główna 
wojsk powstańczych donosi, że oddzia* 
ły wojsk gen. Yague po zajęciu małej 
miejscowości portowej Sitgci znajdują 
się obecnie

km  od B arcelony
| wczoraj o godz. 14.30 eskadra samo* 

lotów  powstańczych dokonała nalo
tu  na Barcelonę. 10 samolotów zrzu* 
ciło liczne bom by na dzielnicę robot* 
niczą i port. W  godzinę potem miał 
miejsce ponow ny nalot.

Statek angielski, k tóry przybył 
do Barcelony z ładunkiem mięsa

został zatopiony.
O d  św itu by ł to  już 8*my nalot sa 

m olotów powstańczych na Barcelo* 
nę. . . .  .

O d  wczoraj liczba zabitych nasku  
tek  bom bardow ania wynosi 40 żabi* 
tvch i  73 rannych.

Komunikatia lotnicza
etapem zbliżenia

W aszyngton, 23. 1. (P A T ) Zgo* 
da rządu francuskiego na zorganizo* 
wanie transatlantyckiej komunikacji 
lotniczej pomiędzy Francją a Stana* 
mi Zjednoczonymi, została przyjęta 
z wielkim zadowoleniem przez ame* 
rykańskie koła polityczne, które pod 
kreślają, iż komunikacja lotnicza w y
bitnie przyczyni się d c  dalszego zbłi* 
żenią pomiędzy obydw om a krajami-

Dancing w płomieniach
N ow y Jork, 23. 1. (P A T ) W  m. 

N iagara Falls nastąpił wybuch w  
dancingu. 7 osób odniosło rany. N a  
skutek wybuchu w ynikł wielki po* 
żar, który został ugaszony po  kilku* 
godzinnych wysiłkach. Straty matę* 
rialne oceniane są na 100 tys. doi.

stronie nowomianowanegó ministra. 
Fakt ten wywołał wiele komentarzy w 
kołach zbliżonych do „rządu"1 Woło* 
szyna, które przypisują to agitacji cze* 
skiej. i .»

Zajścia w Izie są z oburzeniem ko* 
mentowane przez organ „rządu'1 Woło» 
szyna „Novą Svobodę“.

Praga, 23. 1. (PAT.) Premier Beran 
wezwał nowomianowanego ministra 
karpatoruskiego gen. Prchalę do Pragi. 
Gen. Prchala ma zdać premierowi spra 
wę z przebiegu rozmów, które przeproś 
wadził z Wołoszynem i Revayem. Ró« 
wnocześnie gen. Prchala ma wziąć u* 
dział w obradach rządu centralnego w 
poniedziałek i wtorek.

Przedmiotem tych obrad będzie spra* 
wa udziału Rusi Podkarpackiej w cze* 
skosłowackich instytucjach centralnych. 
Obrady te zakończone zostaną na po* 
siedzeniu gabinetu czeskosłowackiegc 
w środę, 25 bm.

Ungw ar, 23. 1. (P A T )
Komunikacja między Husztem 

a Preszowem,
skąd jest już stałe połączenie z Pra* 
gą, została na głównej linii

zupełnie przerwana 
w skutek fatalnego stanu dróg . — 
W czoraj rano na serpentynie pod  
wsią D ow he utknęły 4 ciężkie samo* 
chody wojskowe i kilka samocho* 
dów  osobowych, których do dziś 
dnia nie zdołano wyciągnąć z błota-

A utobus, k tó ry  utrzymuje komu* 
nikację między H usztem a Preszo
wem skręca we wsi D owhe w  bocz* 
ną drogę i przez Irszawę dojeżdża 
do H usztu, nakładając w  ten spo* 
sób 60 km. drogi.
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Ubiegłej soboty odbył się we Lwo
w ie W alny Zjazd Powiatowego Ko« 
ła Związku Peowiaków. Obrady li* 
ranie obesłanego Zjazdu pod prze* 
wodnictwem ob. Wawrzyńca Tyoro 
wieża wykazały w stosunku do ubie* 

■ głego okresu działania organizacji na 
terenie Lwowa i powiatu — znacznv 
wzrost aktywności i prężności, któ* 
ry Koło ma do • zawdzięczenia swe* 
mu prezesowi, wybranemu następnie 
na prezesa Okręgu Zw. Peowiaków.

Złożone sprawozdania prezesa i 
zarządu dały obraz całokształtu pra
cy o plonie nadzwyczaj obfitym, 
różnorodnym i ważkim, — zarówno 
w zakresie pracy wewnętrzno*organi* 
zacyjnej i samopomocowej, gospo* 
darczej i kulturalno«oświatowej, — 
jak i politycznej. Okres sprawo* 
zdawczy zaznaczył się nie tylko 
wzmożeniem tempa działalności, lecz 
i wyprowadzeniem jej na szersze to* 
ry, — że wspomnimy tu tylko sze
roko w  swoim czasie omawianą przez 
prasę całej Polski inicjatywę poli* 
tyczno*organizacyjną lwowskich Pc* 
owiaków wspólną ze Związkiem Le* 
gionistów, (Zjazd 7 listopada 1937 i 
jego znane rezolucje), a następnie 
inicjatywę utworzenia Rady Związ* 
ków Niepodległościowych. Osiągnig 
cia te śmiałością inicjatywy wyprze* 
dziły pozostałe tereny Polski i naka
zały szacunek dla pionierskiej i w  tei 
dziedzinie roli lwowskich placówek 
najpoważniejszy organizacyj niepo* 
dległościowych, których torem idą 
obecnie centralne władze wspomnia* 
nych organizacyj, rozszerzając ich 
ideologię na cały obszar -Państwa. 
Twórcza postawa, zajęta przez Zwią* 
zki Niepodległościowe w  życiu poli* 
tycznym Polski ostatnich dwu lat, 
niewątpliwie jest zasłupa lwowskich
Peowiaków i  Legionistów.

O bok działalności politycznej, w  
ubiegłym okresie sprawozdawczym 
Koło Peowiaków rozwijało intensyw 
ną działalność propagandową — 
współpraca w  redakcji „W oli i Czy* 
nu“ pod przewodnictwem db. drinż. 
Kazimierza Piłata, zorganizowanie u- 
roczystości związanej z przemiano* 
wahiem ul. Kadeckiej na ul. Peowia* 
ków oraz zorganizowanie Zjazdu 
Kompanii Studenckiej P . O . W  w  ra 
mach uroczystości dwudziestolecia 
Obrony Lwowa w r. 1938, przyczem 
pierwsza z tych uroczystości wraz 
z programowym przemówieniem ob. 
prezesa Domonia była transmitowa* 
ną przez Polskie Radio na zasięg 
ogólnopolski.

Poza tym K oło wzięło udział w  
Walnym Zjeździe Zw. Peowiaków 
w W ilnie, gdzie postawa i  wnioski 
ideologiczne Lwowa okazały takąsi* 
łę atrakcyjną, że następny W alnv 
Zjazd PO W  wyznaczony został w 
naszym mieście, — oraz w  całym sze 
regu innych zjazdów i prac.

Uroczystości dwudziestolecia O* 
brony Lwowa w  życiu Koła Zw. Pe* 
owiaków zaznaczyły się również zor 
ganizowaniem przedstawienia „Ga
łązki Rozmarynu" Z. Nowakowskie* 
go w  Teatrze Wielkim we Lwowie 
dla ludności wiejskiej i  szkół wiei* 
skich z okolic Lwowa, które odbyło 
się w  dniu 27 listopada 1938 roku. 
Było to , jak trafnie podtiosła prasa 
lwowska, jedyne przedstawienie „Ga 
łązki Rozmarynu" o  charakterze zor* 
ganizowanej propagandy na powia* 
ty otaczające Lwów, a odśpiewanie 
hymnu państwowego po zakończę* 
niu przedstawienia — samorzutnie 
podjęte przez chłopów z powiatu 
gródeckiego, — pozostawiło nieza* 
pomniane wrażenie uczestnikom im- 
i?rczv P eow iak ów .

Akcją kulturalno*oświatową obję* 
ło  Koło kilka szkół wiejskich powia* 
tu  lwowskiego, wziętych pod opiekę 
w  sensie dostarczania odzieży, obu* 
wia i podręczników uboższej dziat* 
wie, a pomocy naukowych szkołom, 
organizowania wspólnych imprez i 
obchodów itp. Ponadto, Peowiacy 
przyszli z wydatną pomocą wsi Mi* 
łoszowice w  pow. lwowskim w  bu
dowie kaplicy rzymsko*kat. i szere* 
gu innych aktualnych spraw’.

Życie wewnętrzne * organizacyjne 
Koła posiadało szereg niemniej pozy 
tywnych osiągnięć, jak owocna dzia* 
łalność Bratniej Pomocy i założenie 
Kasy Samopomocowej, udział w  or* 
ganizacji spółdzielni „Niepodległość 
Gospodarcza", urządzenie szeregu

Minister Chvalkovsky u kanclerza Hitlera
Berlin, 22. 1. (PAT) Przybyły wczo

ra j do Berlina czecho*słowacki mini* 
ster spraw zagr. Chyaikoysky złożył 
o  godz. 11 przed poł. wizytę ministro
wi von Ribbentropowi, z któnym od* 
był następn'e rozmowę. O godz. 14 
min. v. Ribbentrop podejmował min. 
Chvalkovsky‘ego śniadaniem. Po śnia* 
daniu min. v. Ribentrop kontynuował 
z ministrem spraw zagr. ‘Czecho*Sło* 
wacji rozpoczęte już przed południem 
rozmowy.

Berlin, 22. 1. (PAT) Wczorai po po* 
łudniu kanclerz Hitler przyjął w  no* 
wym gmachu kancelari m urstra śpr. 
zagr. Chvalkovsky‘ego. W  godzinnej 
rozmowie, którą kanclerz Hitler od* 
był z  min. Chvalkovskym wziął udział

Kulisy dym isji dr Schachta
Zaniepofco/enie Ciiyf lo n t ii iń s k ie j

Londyn, 22.1. (PAT.) W  City londyń 
skiej ustąpienie Schachta uważane jest 

za wydarzenie niepomyślne, 
albowiem oznacza to — zdaniem kół . o.— .. 
gospodarczych — ustąp-eoie z kierów* i musiał on ustąpić dlatego, że doma 
nictwa gospodarki niemieckiej jedyne* 
go człowieka, który miał jeszcze moż* 
ność wywierania pewnego wpływu w 
kierunku prowadzenia polityki umias*

Okład zb io ro w  w górnictwie 
na  Śląsku Zaolzisńsśsim

Cieszyn, 22. 1. (PA T) W  związku 
z uzgodnieniem i podpisaniem przez 
zainteresowane bezpośrednio strony 
części taryfowej umowy zbiorowej dla 
przemysłu węglowego na Śląsku Za- 
olziańskim, zwołane na sobotę posie* 
dzenie komisji rozjemczej pod prze* 
wodnictwem głównego inspektora pra 
cy dyr. dep. Mariana Klotta przybrało 
uroczysty charakter ; ograniczyło się 
tylko do stwierdzenia, że układ zbio* 
row y w przemyśle węglowym na Za* 
olziu zawarty został na drodze ugodo* 
wej, oraz do uroczystych oświadczeń 
przedstawicieli pracodawców i robot* 
ników.

Podpisany w  Cieszynie układ zbio* 
row y dla przemysłu węglowego Zaol* 
zia stanowi dla świta pracy znaczną 
poprawę warunków pracy i płacy. W  
układzie zastosowano obowiązujący 
w Polsce system urlopów, który jest 
o  wiele korzystniejszy od stosowane* 
go za czasów czeskich.

Umowa wprowadza również w gór

j imprez i odczytów, pomyślnie pro* 
wadzena akcia sanacji finansowej 
Koła, objęcie i odnowienie nowego 
lokalu oraz zorganizowanie własnej 
biblioteki i biura Koła, stale funkcjo 
nującego w lokalu przy ul. Jabło
nowskich 11.

Sprawozdanie ustępującego zarzą* 
du zostało przyjęte z jednomyślnym 
aplauzem zgromadzonych, którzy 
zwłaszcza pręż. ob. mjr. Domoniowi 
zgotowali długo niemilknącą owacje.

W  ramy obrad W alnego Zjazdu 
■weszły następnie wybory zarządu i 
delegatów’. D o nowowybranych 
władz Koła weszli: ob. kpt. Kański 
Stanisław jednomyślnie wybrany pre 
zesem zarządu, oraz jako członko-wie 
zarzadu ob. ob.: Kulinowski Stefan.

minister von Ribbentropp oraz poseł 
czeskoaslowacki w  Berlinie Mastny.

Po rozmowie minister czecho-sło- 
wacki wrócił do hotelu .A d ler ', w któ 
rym się zatrzymał. Min. Chyaikoysky 
przed północą opuścił Berlin, udając 
się w  drogę powrotną do Pragi.

Berlin, 22. 1. (PAT) Niemieckie ko* 
la polityczne zachowują daleko idącą 
rezerwę w  ocenie rozmów, jakie min. 
Chvalkovsky przeprowadził z kanele* 
rzem Hitlerem i ministrem Ribbentro- 
pem. Atmosfera, w jakiej toczyły się 
tu rozmowy min. Chvalkovsky'ego, 
nie można nazwać nawet zbyt przy
jazną. W idnokręg stosunków niemiec* 
koaczeskich uległ ostatnio zachmurzę* 
mu, Zdaniem wspomnianych kół, re*

I kowanej. D r Schacht opierał się m. in. 
i stanowczo otwartej inflacji, 
j T o  też, według krążących w  City po* 

głosek —

gał się wprowadzenia nowych po* 
7 dla znalezieniadatków dla znalezienia źródeł po= 

krycia olbrzymich zbrojeń • robót 
publicznych, planowanych przez

nictwie skrócony czas pracy, wynagro* 
dzenie za czas stracony na dojście do 
miejsca pracy, podwyżkę wynagrodzę* 
ni3 za pracę w niedzielę i święta, zwię* 
kszenie dotychczasowych deputatów, 
oraz specjalny dodatek na każde dziec 
ko, podczas gdy dotychczas obowią* 
zujący układ za czasów czesk;ch przy* 
znawał robotnikom dodatek dopiero 
od 3 dzieci w  zwyż.

Ostatnie wiadomości z m asła
(a) Raport policyjny notował w 

dniu wczorajszym występ nieznanego 
rabusia ulicznego, który wczoraj wie* 
czorem na ul. Pełtewnej z rąk Romany 
Winiarskiej wyrwał torebkę, zawiera* 
jącą 115 zł.

N a ul. Łyczakowskiej spłoszyły saę 
wczoraj konie, wiozące piasek, sku t
kiem czego woźnica Wasyl Hryncy- 
szyn (ul. Kochanowskiego 66) soadł

Staniek Marian, mgr. Szubert Tade* 
usz, dr Winoyrodzki Adam, W olska  
Helena, i jako zastępcy ob. ob.: Po* 
linkiewicz i Schneider.

D o Komisji Rewizyjnej wybrano 
dr Augustyna W ładysława, inź. Mar 
kiewicza Bronisława, dr Kurzeję Bro 
nisława i  mgr. Rożkiewicza Leona.

N a delegatów na Zjazd Okręgu 
ob. ob. dr mjr Dąbrowskiego Tózefa, 
dyr. Jędnoroga Franciszka, chor. Gre 
ka Floriana, inź. Kajetanowjcza Zbi* 
gniewa i mgr. Skodę Stanisława; de* 
legatami na W alnv Zjazd PO W , zo* 
stali.ob. ob. inż. Pleskacz, mgr. Sko
da Stanisław i W olska Helena.

Dyskusja rozwinięta no wyborach 
objęła szereg doniosłych spraw o  zna 
czeniu ogólno*państwowym, m. in. 
sprawy polityczne i narodowościo* 
we, oraz sprawy wewnetrzno<orra* 
niżacyjne. Zebranie przeciągnęło o* 
bradv do późna, w  atmosferze o nie* 
spotykanej w  naszym życiu organi
zacyjnym jednolitości stanowiska 
wobec spraw zasadniczych; CW3

zultat wizyty min. Chvolkovsky‘ego 
ma być znikomy.

Berlin, 22. 1. (PAT) Dyr. Rubble o* 
świadczył, i i  odbył po południu pry* 
watną rozmowę z feldmarszałkiem 
Goeringiem. W  rezultacie tej konfe* 
rencji dyr. Rublee mógł stwierdzić, że 
rozmowy, rozpoczęte z dr. Schachtem,

nie zostały zerwane, 
lecz kontynuowane będą nadał przez 
dyrektora ministerialnego dr. Wohl* 
thala, któremu misja ta została, specjał* 
nie powierzona.

P. Rublee opuścił wczoraj pociągiem 
paryskim Berlin. Powróci on na po* 
czątku przyszłego tygodnia do Berli
na celem kontynuowania rokowań z 
dr. W ohlthafem

kanclerza Hitlera.
City londyńska obawia s  ę, że skon* 

centrowanie dyspozycji, zarówno fi* 
nansowej, jak i gospodarczej, w rękach 
ministra Funka, który jest wykonawcą 
planu czteroletniego Goeringa — sta* 
nowi

przygotowanie do otwartej infia=

jak również do spotęgowania akcji an» 
tykapitalistycznej w gospodarce nie* 
mieckiej.

Wiosenny „Tydzień Lwowa*'
W piątek, 20 b. m. w  sali Rady Miej* 

skiej, odbyło się zebran e obywatel* 
skie w sprawie urządzenia wiosennej 
imprezy Lwowa. Zebranie zagai} p. wi* 
ceprezydent Chajes. Następnie, obec* 
ny na zebraniu pan wojewoda Biłyk o* 
mówił tendencję rozwojową turystyk* 
światowej i pozycję turystyczną Lwo* 
wa. W  wyniku dyskusji postanowiono 
urządzić w osenną imprezę turystyczną 
w  dniach od 25—30 maja.

z wozu i doznał ogólnego potłuczenia 
Przewieziony został do Szpitala Po* 
wszechnego.

W óz tramwajowy linii „2“ prowa* 
dzony przez motorowego N . Karpela, 
najechał wczoraj na uL Legionów na 
łódzki samochód ciężarowy, w któ* 
rym uszkodzone zostało podwozie
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Cześć Bohaterom z 1863 r.
Odsłonięcie tablicy pam iątkowej w  W arszawie

odsłonięcie na gmachu ratuszaWarszawa, 23. 1. (PAT) Wczoraj 
w rocznicę Powstania Styczniowego 
młodzież szkolna w Warszawie zorga* 
nizowała własnymi siłami akademię 
dla uczczenia tego pamiętnego dnia.

W  sali Rady miejskiej na podium 
zasiedli weterani 1863 r.. którym mło* 
dzież na powitanie wręczyła wiązanki 
kwiatów.

Po zagajeniu akademii przez jednego 
z uczniów, orkiestra odegrała Hymn 
narodowy, a następnie Pierwszą Bry* 
gadę. Z  kolei nastąpiły przemówienia 
przedstawicieli młodzieży, a chóry wy 
konały szereg pieśni obozowych z 
1863 roku.

Po akademii odbyło się uroczyste

Przemówienie prez. Starzyńskiego
Żywa tradycja walk o niepodle* 

głość czyni rok 1863 szczególnie bli
skim współczesnemu pokoleniu.

Powstanie styczniowe zadokumen 
towało światu, że Polska żyje, goto* 
wa zawsze do największych ofiar 
w  imię niepodległości. Siedemdzie* 
siąt sześć lat minęło od pamiętnej 
N ocy styczniowej. Odgłosami tej e* 
póki żyło młode pokolenie, które 
w  pół wieku później miało szczęście 
wywalczyć wolność Ojczyźnie.

Powstanie styczniowe zamknęło o* 
kres historyczny trwający od insu* 
rekcji kościuszkowskiej poprzeć N oc  
29 listopada 1830 roku.

W  okresie walk szczególna, cho* 
ciąż odmienna w  każdym wypadku, 
rola przypadła naszej stolicy.

W  Warszawie tworzyły się pierw
sze zręby organizacji powstańczych. 
Z organizacji rewolucyjnej miasta 
Warszawy wyłonił się centralny Ko* 
mitet Narodowy, a potem Rząd Na* 
rodowy, a gdy wybuchła walka o* 
rężna, w  Warszawie zmobilizowano 
oierwszych żołnierzy.

Doceniał też należycie rolę stolicy 
rząd rosyjski, który całą swą uwagę 
skoncentrował na Warszawie.

Musimy iść rodzim ą drogą!
Rezolucja Rady Naczelnej Związku Rezerw istów

Warszawa, 23. 1. (PAT) W dniu 22 
b. m. w Warszawie odbyło się posie* 
dzenie 6*tej Rady naczelnej Związku 
Rezerwistów.

Przewodniczył obradom min. Ko* 
ściałkowski, oddając na wstępie

hołd pośmiertny ś. p . Emilii Pola- 
kowej,

przewodniczącej Rady okręgowej Z.R. 
we Lwowie.

Sprawozdanie z działalności organi* 
zacji złożył sekretarz generalny Z. R. 
red. Jan Walewski. Sprawy Komęndy 
głównej omówił zast. komendanta głó 
wnego Z. R. płk. dypl. W ł. Pieniążek, 
zagadnienia finansowe skarbnik Za* 
rządu głównego Z. R. dyr. T. Zagrodź* 
ki, a działalność wychowania obywa* 
telskiego kol. R. Tomczak.

Po przerwie nastąpiła szczegółowa 
dyskusja.

Posiedzenie Rady naczelnej zakon* 
czyło zasadnicze przemówienie preze* 
sa Z. R. min. Kościałkowskiego, który 
nakreślił drogi rozwojowe organizacji 
na okres najbliższy.

Rada uchwaliła na wniosek red. J. 
Walewskiego rezolucje treści następu
jącej:

1. Aktualny rozwój sytuacji Świato* 
wej, jako też tendencje i ideologie, 
ścierające się w  obecnej epoce — na* 
kazują nam jak największa czujność. 
Obowiązki współczesnego pokolenia, 
wypływające z wywalczenia niepod* 
ległości i utrwalenia jej w ciągu mi* 
nionych d w u d z ie s t u - ła t £ /

tablicy pamiątkowej 
ufundowanej przez miasto dla uczczę* 
nia czynu powstańców, którzy naraża* 
jąc się na wielkie niebezpieczeństwo 
podpalali ówczesny gmach ratusza, by 
zniszczyć niebezpieczne dokumenty dla 
sprawy powstania i mieszkańców stoli* 
cy, przechowywane w gmachu przez 
władze rosyjskie.

Uroczystość odbyła się w obecności 
przedstawicieli miasta z prezydentem 
miasta Stefanem Starzyńskim na czele, 
wojska, władz administracyjnych z wi* 
cewoj. Jurgielewiczem. W  krzesłach za* 
siedli weterani 63 r.

Do zebranych wygłosił przemówię* 
nie prezydent miasta Stefan Starzyński.

Władze rosyjskie po zamachu na hr. 
Berga nałożyły kontrybucje na stolicę, 
widząc w niej od dwóch lat główne 
źródło swoich niepowodzeń. Aby u* 
niemożliwie ściągnięcie tej kontrybu* 
cji policja narodowa poleciła zniszczyć 
księgi podatkowe oraz dokumenty 
kompromitujące powstańców, i oto, 
18 października wybuchł groźny po* 
żar tego gmachu — ratusza warszaw* 
skiego, który strawił część budynku, 
oraz w(>rew intencji powstańców, rów 
nież bardzo cenne dokumenty do hi* 
storii Warszawy.

Dla upamiętnienia tego faktu, Za
rząd miejski, realizując inicjatywę 
gen. Romana Góreckiego, prezesa Fe
deracji Polskich Związków Obroń* 
ców Ojczyzny, ufundował tablicę pa* 
miątkową.

Dziś, gdy w  wolnej Polsce, w  sto* 
licy Rzeczypospolitej składamy hołd 
bohaterskim wysiłkom powstańców

„ E U R O P A - ■ -  • • ■ Dziś premiera!
Sensacyjne przygody m ilionerki, która w pogoni 
~ miłością zrezygnowała z m ajątku i kom fortu

„ E U S O P A ’1

„PRZYGODA WE D W 0JE “
W rolach głównych F  R I D  R  I  C  M A R C U  i  V  i  R  G I  N I  A  B R U C E

nakazują nam kontynuować marsz 
ku wielkości, na którą nas skazał 

dziejowy wyrok historii.
Dla Polski bowiem małej i słabej 

nie ma miejsca na karcie Europy. Znaj 
dując się na skrzyżowaniu wielkich, 
politycznych i  ideologicznych, często* 
kroć wrogich sobie sił w Europie —

musimy iść rodzimą, polska drogą, 
by gruntować wielkość i potęgę Rze* 
czypospolitej. Drogę tę wskazał nam 
geniusz Józefa Piłsudskiego. Z  głębo
ką radością i dumą patrzymy na do* 
tychczasowe rezultaty nakreślonej 
przez niego polityki, niezależnej i tył* 
ko polskiej racji stanu służącej, dzięki 
której Polska wywalczyła sobie na* 
leżne jej w świecie stanowisko.

Dziś w obliczu wielkich zadań, ja* 
kie przed nami stoją, oraz celów, któ* 
re osiągnąć musimy — Rada naczelna 
Z. R. uważa za dziejową konieczność

dążenie do jedności społeczeństwa 
i zdyscyplinowanego i iednolFego

Tokio, 23. 1. (PA T) 76 górników 
zostało żywcem pogrzebanych pod* 
czas wybuchu gazów w kopalni wę* 

Miyadacho w  prefekturze

Straszna katastrofa górnicza
76 górników żywcem pogrzebanych

sgła w  m. ?

W
styczniowych, trzeba przypomnieć 
słowa wypowiedziane przez Józefa 
Piłsudskiego o historii powstania 
styczniowego: „Polska trudy ciężkie 
przeżywa, nieraz Polska miota się 
w  trwodze... W tedy wiedźcie: z mo* 
gił, z grobów 1863 r. żywy cień pow* 
staje, cień wolności epoki, cień Rzą
du Narodowego, i wtedy mogiły za* 
wołają głosem straszliwym: idź i 
czyń".

Józef Piłsudski za tym głosem po* 
szedł i dokonał wielkiego czynu. A my 
— Jego żołnierze i obywatele Wolnej 
Polski oraz wy nasi następcy, młodzież 
polska, winniśmy iść śladami bohater*ffofef J L i r a s r c r

W  niedzielę w  południe na cmen* 
tarzyku powstańców z r. 1863 odby* 
ła się podniosła uroczystość oddania 
hołdu bohaterom powstania stycznio 
w ego .

W okół pomnika ustawiły się 
poczty sztandarowe wszystkich orga 
nizacyj kombatanckich ze Związkiem 
Legionistów i Związkiem Strzelec* 
kim na czele, oraz poczty sztandaro* 
we młodzieży szkół średnich, przy
sposobienia wojskowego, harcerstwa, 
straży pożarnych i organizacyj spo* 
łecznych. Za lasem sztandarów stanę 
ły  delegacje poszczególnych organiza 
cyj i związków. O bok pomnika usta 
wiły się kompanie honorowe. U  stóp 
pomnika znaleźli się przedstawiciele 
władz administracyjnych i delegaci 
wszystkich formacyj wojskowych za 
logi Lwowa.

M odły żałobne na intencję zmar* 
1 łych uczestników powstania stycznio

działania w imię najważn’eiszych 
interesów Państwa.

2. W. przekonaniu, iż siłę i potęgę 
Polski stanowią nie tylko nasza armia, 
lecz solidarny z armią wysiłek całego 
społeczeństwa — Z. R. dążyć będzie 
w dalszym ciągu do zorganizowania 
zarówno w  swych szeregach, jako też 
i poza nimi,

potężnego zaplecza dla naszej siły 
zbrojnej.

Przez rzetelną i kamą, iak najsze* 
rzej pomyślaną pracę społeczną Związ 
ku Rezerwistów, pragniemy przyspo* 
rzyć Rzeczypospolitej zdrowych mo* 
ralnie i  fizycznie obywateli*żołnierzy, 
aktywnych wobec każdej sytuacji, o* 
wianych ideą służby tylko dla Polski 
i  jej celów. Wierni wskazaniom Na* 
czelnego Wodza Marszałka Śmigłego* 
Rydza, weźmiemy pełny współudział 
w wytwarzaniu takiej wewnętrznej 
siły, która jest niezbędną dla dalszego 
rozwoju wielkości Państwa i Narodu 
polskiego.

Dotychczas wydobyto 5 zwł< 
oraz uratowano 6 górników, w  ty 
3 rannych. Akcia ratunkowa trw 
Panuje obawa o los pozostałych p<
ziem ia 65 K órników.

skich powstańców' i Tego, który z ich’ 
mogił wielką siłę do wywalczenia wol* 
noścj wyniósł.

W  imieniu zarządu miejskiego manr 
zaszczyt prosić p. porucznika Wiktora 
Malewskiego czcigodnego prezesa 
Związku Weteranów 63 r. o łaskawe 
odsłonięcie tablicy.

Po odsłonięciu tablicy przez prezesa 
Zw. Weteranów 63 r. por. Malewskie* 
go, orkiestra odegrała hymn narodowy, 
a następnie Pierwszą brygadę.

Skolei weteran 63 r. por. Wafullam 
wygłosił przemówienie, w którym scha 
rakteryzował ciężką i znojną, pełną bo* 
haterskiego samozaparcia się walkę po* 
wstańców z najeźdźcą oraz zobrazował 
przebieg i trudności dokonanego wów* 
czas czynu spalenia ratusza, a następnie 
podziękował panu prezydentowi mia* 
sta Starzyńskiemu za upamiętnienie po* 
wyższego faktu historycznego.

wego odprawił ks. kap. mjr. My* 
dlarz, po czy. .mówił do zebra* 
nych płk. S. S. Lawecki. P o  przemó* 
wieniu delegaci Straży Mogił Pol* 
skich Bohaterów złożyli u stóp po
mnika wieniec.

Uroczystość zakończyła się trzymi 
nutową ciszą dla uczczenia pamięci 
uczestników powstania styczniowego 
i odśpiewaniem hymnu „Boże coś 
Polskę".

1 2 - t a .  z a to r  ie d o w y  
tfoti Sandomierzem

Kielce, 23. 1. (PA T) l2*kilome* 
trowy zator lodow y na W iśle pod 
Sandomierzem, którego czoło znaj* 
duje się u  ujścia rzeki Trześnianki 
(km. 272) a koniec pod Bogorią 
(km. 260) utrzymuje się nadal. Od* 
działy wojskowe w  dalszym ciągu 
prowadzą akcję. Brana jest pod uwa  
gę możliwość użycia artylerii.

Odcinki wału pod Kocmierzowem 
i Ostrołęką poprzednio częściowo u*, 
szkodzone, zostały naprawione i za
bezpieczone. M ost kolejowy nie zo* 
stał uszkodzony.

Poziom wód W isły  obniża się w 
dalszym ciągu i w  chwili obecnej wy 
nosi 4 m. 30 cm. ponad stan normal* 
ny, co łącznie ze spadkiem tempera* 
tury utrudnia ruszenie zatoru.

Strajk w Hollywooa
N ow y Jork, 23. 1. (PA T) Artyści 

zatrudnieni w  radio w  Hollywood 
w  liczbie 2 tysięcy, proklamowali 
strajk.

Pogada w dniu dzisiejszym
W  dzielnicach wschodnich pogod* 

nie, na pozostałym obszarze kraju 
chmurno z rozpogodzeniami. Dalsze 
obniżanie się temperatury postępuję 
od wschodu kraju. Słabnące wiatry 
południowo*wschodnie.

Francja Polska 4:0
Paryż, 23. 1. Pierwszy między* 

państwowy mecz piłkarski Polska— 
Francja, rozegrany w  Paryżu wobec 
30*tu tysięcy widzów, zakończył się 
zwycięstwem drużyny francuskiej 
w  stosunku 4:0 (2:0). N a zawodach 
obecna była kolonia polska oraz am* 
basador R. P. min. Łukasiewicz.

Śląscy hokeiSci pokonali 
Berlin 3:0

Berlin, 23. 1. W sobotę wieczorem śląska 
Reprezentacja hokejowa rozegrała drugi 
mecz na międzynarodowym turnieju w Ber* 
linie. Przeciwnikiem polskiej drużyny była 
tym razem, nieoficjalna reprezentacja Berli
na, w której m. in. grał słynny hokeista 
Rudi Bali. Ślązacy odnieśli zdecydowane 
zwycięstwo, bijąc swego przeciwnika 3:0 
(1.0, 2 0 , 0:0).

Zawody wywołały tak jak w piątek bar
dzo duże zainteresowanie, gromadząc w 

.J M a w  aportowym ęaneszio 10 tys. widzów.
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I ł f A D O ł f O Ś C i  S P O R T O W E
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Ż yw io łow y rozw ój p iłk i ręczne] 
w  Okręgu lwowskim

N ie będzie przesady, jeśli stwier* 
dzimy, że sportem, który w  ostatnim 
roku zyskał sobie największą popu* 
karność na terenie okręgu, oczywiście 
poza piłką nożną, była piłka ręczna, 
w skład której wchodzą: siatkówka, 
koszykówka i szczypiómik, upra
wiane zarówno przez mężczyzn, jak 
i przez kobiety.

Pod względem organizacyjnym 
wzorowo

Organizacyjnie Lwowski Okr. Zw. 
Piłki Ręcznej jest bodajże najlepiej 
postawiony we Lwowie, co jest tym  
bardziej znamiennym, że nie posiada 
ani jednej płatnej siły administracyj* 
nej. Podzielony na 5 Podokręgów: 
Przemyski, Podkarpacki w  Droho* 
byczu, Rzeszowski, Stanisławowski i 
Tarnopolski, zrzesza 69 czynnych 
sekcyj, będąc pod względem ilości 
klubów drugim Okręgiem w  Polsce, 
po Śląsku.

Cyfra 2.587 czynnych zawodni* 
ków, w  tym 673 zawodniczek, przy 
stwierdzeniu, że liczba ta obejmuie 
jedynie rzeczywiście czynnych spor*

Liga powiększona do 12 klubów
Warszawa, 23. 1. W  sobotę odbyło 

się w  Warszawie doroczne walne ze* 
branie ligi piłkarskiej. Zebranie miało 
spokojny i harmonijny przebieg i zosta 
ło zakończone odrazu w sobotę. Obra* 
dom przewodniczył dr Obrubański z 
Krakowa. Na wstępie została załatwio* 
na sprawa trwającej od ub. r. „wojny" 
między chorzowskim AKS i lwowską 
Pogonią. Po przemówieniu prof. R. 
Wacka kluby te pogodziły się.

Po dyskusji nad sprawozdaniem za* 
rządu, udzielono władzom ligi absolu* 
torium, po czym przystąpiono do roz* 
patrzenia zasadniczego wniosku AKS 
o powiększenie liczby drużyn ligowych 
do 12. Wniosek ten został uchwalony

OFICJALNE KOMUNIKATY 
L. 0. Z. P. N.

LWOWSKI OKRĘGOWY ZWIĄZEK 
PIŁKI N02NEJ

ae Lwowie, ul. Piekarska l b  — Tel. 108*94 
Konto PKO. 508.325.

Adres dla listów polec.: O. Robatiner 
Lwów, Wiśniowieckich 4

(Fundusz Pracy) 

KOMUNIKAT NR. 1/39 
z posiedzenia Zarządu LOZPN. 
odbytego dnia 19 stycznia 1939 

1) Podajc się do wiadomości, iż organem
jest nadal „Dziennik 

............................. } ko
li rzędowym
Polski", w __
munikaty Zarządu, WG.

2) Skład Zarządu i WG. i  D. uzupełnić* 
ny na Walnym Zgromadzeniu w  dniu 15 
hm. przedstawia się następująco:

Prezes: prof, Dręgiewicz T., wiceprezesi: 
nadkom. Radwański W., dr Redler I., Ko* 
tiaszewicz S. i  red. Przybylski T. (przewod
niczący WSS.), sekretarz: Kiihner F., 
skarbnik: Kauczyński M., kapitan związko
wy: Kuchar W., członkowie Zarządu: kpt. 
Łysakowski J., Herbst A., Dobrzański W.

Przewodniczący WG. i D.: Drobut Br., 
członkowie: mjr. dr Młotek, M.. kom. We
ber M „ mgr. Dycio R., Cyptor F., mgr. Pa* 
nas H.. Waligórski St., Dobrudzki J., Eck- 
stein M., Wąsowicz A., Pawłowski E., Zaę* 
ba J.

3) Przypomina się iż wszystkie pisma po* 
lecone do  LOZPN., WG. i D. i WSS. nale
ży skierowywać pod adresem: Lwów, Wi- 
śniowieckich 4, p. Robatiner O. — Fun. 
dusz Pracy.

4) Podajc się do wiadomości, iż kluby 
poza lwowskie, które do dnia 30 czerwca 
br. zgłoszą swe przystąpienie do Związku 
sa zwolnione od  wpisowego.

Prezes: (—) prof. T. Dręgiewicz 
Sekretarz: ( - )  F, Kuhncar

łowców, uprawiających tę gałąź spor
tu, a zrzeszonych w  karbach P. Z. P. 
R., świadczyć może o  spopularyzo* 
waniu się tej dyscypliny sportowei 
na terenie ziem południowo-wschod* 
nich. Teśli do tego jeszcze dodamy, 
że Okręg Lwowski zorganizował 
pracę na terenie woj. wołyńskiego i 
do dzisiejszego dnia ją prowadzi, że

I m p o n u j ą c e  m is t r z o s t w a  P o l s k i
Tedenasty rok pracy, a ściślej bio* 

rąc nawet trzynasty, stać będzie pod 
znakiem mistrzostw Polski w  siat* 
kówce panów, które odbędą sie w  ha 
li lwowskiej w  dniach 27, 28 i 29 bm.

Dwanaście drużyn, podzielonych 
na 4  grupy, staje do walki o  zaszczvt 
ny tytuł mistrza Polski. W  gruoie 
l*szej walczyć będą: AZS W ilno, 
Pomorzanin Toruń, Pogoń Brześć, 
w  grupie 2*giej P . Z. L Warszawa, 
Olsza Kraków, K PW  Radom, w gru  
pie 3-ciej II Sokół Lwów, L. W . S. 
Lublin, K PW  Katowice, w  gruoie 
IV*tej Śmigły W ilno, KresowiaGro 
dno i mistrz Łodzi. Drużyny, które 
w grupach zajmą pierwsze miejsca 
walczyć będą w  finale o pozycję od

z tym, że w latach 1939 i 1940 z ligi 
spadnie jeden klub, a wejdą 2. W  ten 
sposób w roku 1941 Liga będzie liczyła 
12 klubów. W  następnych latach z Ligi 
spadną dwa kluby, a na ich miejsce wej 
dą inne dwa. Za tym wnioskiem gloso* 
wały wszystkie kluby za wyjątkiem Ru 
chu.

Wniosek Pogoni w sprawie podwyż* 
szenia okresu skreślenia na 2 lata został 
uchwalony większością głosów.

Następnie uchwalono, aby zarząd nie 
miał prawa z urzędu zmieniać decyzji 
wydziału gier i  dyscypliny. Bardzo o* 
stro skrytykowano wniosek śląskiego 
okręgu o zniesienie władzy Ligi. Dele* 
gaci Ligi będą się domagali utrzymania 
obecnego stanu rzeczy.

Projekt terminarza, przedstawiony 
przez wydział gier i dyscypliny został 
przyjęty. Zebranie postanowiło wpro* 
wadzić ciekawą inowację, aby drużyny 
przyjeżdżające na mecze ligowe były o* 
czekiwane na dworcach przez gospoda* 
rzy.

W  wyborach uzupełniających wybra* 
no na wiceprezesa mjra Machinko, na 
sekretarza mjra Materskiego, a na człon 
ka zarządu ponownie dra Luxemburga. 
Do wydziału gier i dyscypliny weszli: 
pp. Cebulak i Wolamin.

Delegatami na walne zebranie P. Z. 
P. N. wybrano płk. Rudolfa Obru* 
bańskiego, dra Michałowskiego i dyr. 
Korola.

P o lska z n a la z ła  s ie  w  je d n e j g ru p ie  
z Ifó n ad s  s Haianóśa

W sobotę wieczorem odbyło się w Bruk* 
seli losowanie hokejowych mistrzostw 
świata, które się odbędą w  Szwajcarii.

Zgodnie z tradycją rozstawione zostały 
cztery najlepsze drużyny z ub. r., a więc: 
Kanada, Anglia, Czechosłowacja i Niemcy. 
Pierwsze dwie grupy walczyć będą w Ba* 
zylei, a drugie dwie w Zurychu. Mecze od
bywać się będą od 10 rano do 22. Ustalo
no, że codziennie rozegrane zostaną 4 spot
kania. Losowanie dało następujące wyniki:

W grupie A  walczyć będą Niemcy, Stany 
Zjednoczone A. P., Włochy i  Finlandia.

W grupie B Czechosłowacja wylosowała 
na przeciwników Szwajcarię, Łotwę i Jugo
sławię.

Polska znalazła się w grupie C  wraz z mi-
*  strzem świata Kanada i  Holandia.

przez cały rok odbywają się tumie* 
je siatkówki, koszykówki, czy szczv 
piómiaka, że praca wyszkoleniowa 
i troska o narybek są problemami 
znajdującymi uznanie w  łonie magi* 
stratury kierującej tą gałęzią sportu, 
to oczywistym każdemu się wyda, iż 
sąd nasz o  Związku Piłki Ręcznej 
nie zawiera choćby cienia chwalby.

1—4, drugie w  grupach o  miejsca od 
5—8, a trzecie o miejsca od  9—12.

Mistrzostwa zapowiadają się bar* 
dzo ciekawie. Pod względem sporto* 

J a k  r ó w n i  

Miniony sezon stał we Lwowie 
pod znakiem gaśniecia supremacji 
A ZS-u w  poszczególnych dziedzi* 
nach piłki ręcznej. Ten sam AZS, 
którv w  brawurowym stylu zdobył 
w  roku 1937 w  klasie A  5 tytułów 
mistrza Lwowa, w  ubiegłym sezonie 
w  szczypiórniaku panów, mimo dal* 
szego utrzymania sie na pierwszym 
miejscu, musiał schylić czoła przed 
Pogonią, która o  ile chodzi o  r. b. 
zapowiada organizowanie meczów 
szczypióruaka przed piłkarskimi spot* 
kaniami ligowymi, a w  siatkówce pa* 
nów zajął dopiero 4*te miejsce.

W  siatkówce panów mamv do za* 
notowania ciekawy wypadek. W  mi 
strzostwach Lwowa mistrzostwo zdo 
było KPW , przed II Sokołem, VII 
Lw. Dr. Harcerską, AZS*em i II L.
D . H ., podczas gdy w  tabeli mi
strzostw Okręgu na pierwszym miej* 
scu uplasował się II Sokół, którv 
P r a c a  t r a k t o w a n a  

Związek Piłki Ręcznej jest jed* 
nym z tych nielicznych, które stawia 
m y za wzór. lak najbardziej daleki 
od t. zw. „machlojek**, które wpro* 
wadzają do sportu ludzie, szukający 
niezdrowej sensacji w  życiu społecz* 
nym, oparty o  ludzi dobrze zasłużo* 
nych dla sportu, z prezesem p. W ł. 
Rzepką, odznaczonym srebrnym 
Krzyżem Zasługi, na czele, jest Lw. 
Okr. Zw. Piłki Ręcznej pożyteczna

M istrzo s tw a  P o ls k i ®  s ia tkó w ce  P ań
Katowice, 23. 1. W  niedzielę, w dru* 

gim dniu rozgrywek o mistrzostwo Pol 
ski w  siatkówce pań odbyły się nąstę* 
pujące rozgrywki:

PW  Pomorzanin (Toruń) — AZS 
(Lwów) 2:0 (15:13, 15:12). AZS (War* 
szawa) — KPW (Katowice) 2:0 (16:14, 
15:11). Znicz (Łódź)—Polonia (War* 
szawa) 2:1 (10:15, 15:6, 15:13). KPW. 
Olsza (Kraków) — Stradom (Często* 
chowa) 2:0 (15:8 ,15:8).

W  grupie D Anglicy mają za przeciwni
ków Węgry i Belgię.

Grupy A  i  C walczą w Bazylei, a grupy 
B i  D  w Zurychu. W każdej grupie każda 
drużyna walczy z każdą- Najlepsze dwie 
drużyny z każdej grupy kwalifikują się do 
dalszych rozgrywek. Najlepszych 8 drużyn 
podzielonych zostanie znowu na 2 grupy, 
przy czym po 2 zespoły z każdej grupy 
wchodzą do grupy finałowej. Drużyny wy* 
eliminowane walczą w t .  zw. turnieju pocie* 
szenia.

Z  losowania zatym wynika, że Polska ma 
pewne szanse zakwalifikowania się do dal
szych rozgrywek obok Kanady. Holandia 
bowiem nie jest podobno obecnie silnym 
przeciwnikiem.

wym będą one nielada atrakcją dl. 
miłośników tego sportu, o  organiza 
cyjną stronę zupełnie się nie oba 
wiamy.

Mistrzostwa rozpoczną sie w  pi?* 
tek o godz. 14.45, w  sobotę i niedzie 
lę początek rano o godz. 9-tej, po 
południu o  l5*tej.

Delegatem PZPR bedzie p. Wir* 
szyito z W arszawy, do Komisji sę* 
dziowskiej zostali wyznaczeni pp- 
Paduch z W ilna, Wirszyłło z War* 
szawy, oraz Kultys (który wyieżdża 
do Berlina na kurs trenerów szczy* 
piómiaka), Sawaryn, Serwatowski i 
W ójcik ze Lwowa.

Będzie to  jedna z najciekawszych 
imprez zimowego sezonu, toteż jeste 
śmy przekonani, że zwłaszcza mło* 
dzież szkolna zapełni w  tych dniach 
krvtą halę.

z r ó w n y m i  

dzięki temu reprezentować będzie 
Lwów w dniach 27, 28 i 29 bm., na 
drugim miejscu znalazło sie KPW , 
a na dalszych Polonia Przemyśl i 
Kresy Tarnopol.

W  siatkówce pań przoduje ciągle
AZS, z Klimczukową, Wójcicką, 
Kremerówna i Niewiarowską na cze* 
le, przed K PW  z Linkówna, Uhor* 
nicką, Tarnogrodzka i Sikorzanką, 
na 5*cim miejscu znajduje się II So* 
kół, dalej idą Czarni i Dror, który 
spada do B klasy.

Szczypiórniak pań na poziomie ni* 
skim. Czarni wygrali jedyny mecz 
z AZS-em zupełnie łatwo, na mi< 
strzostwa Polski panie jednak nie 
wviechały.

Koszykówka panów nie wyłoniła 
jeszcze mistrza. Dotychczas prowa* 
dzi AZS przed II LDH, Pogonią i 
Drorem, które to kluby stanowią 
czołówkę A  klasy.

n a d  w y r a z  i d e o w o  

komórką pracy sportowo - wycho* 
wawczej.

Podejmując się omówienia poszczę 
gólnych gałęzi sportu lwowskiego na 
łamach naszego pisma nie przez przy 
padek, jako o  drugim po strzelec* 
twie — piszemy o sporcie piłki ręcz* 
nej.

Piszemy dlatego w  tej kolejności, 
bo uważamy, że rzetelnej oracv na* 
leży oddać cześć. Mgr Br. Cena

KPW (Katowice) — Stradom (Czę* 
stochowa) 2:0 (15:6, 15:2). Polonia 
(Warszawa) — A. Z. S. (Lwów) 2:1 
(15:8, 14:16, 15:8). AZS (W arszaw a)-
K. P. W . Olsza (Kraków) 2:0 (15:9, 
15:9). Znicz (Łódź) — K. P. W . Porno* 
rzanin (Toruń) 2:1 (16:14, 15:17, 16:14).

Cr sie d:lało wciorai we Lwowie
W niedzielę rozegrano mecz szermierczy 

między drużynami Związku Strzeleckiego a 
drużyną Korpusu Kadetów. Spotkanie za
kończyło sie wynikiem remisowym 8:8. Z 
drużyny strzeleckiej wyróżnił się Langie
wicz, z drużyny kadeckiej Malik. Sędzio, 
wał fechmistrz Lesiak.

W niedzielnych rozgrywkach piłki koszy
kowej o mistrzostwo Lwowa w kl. A  uzy
skano następujące wyniki: II. Harcerska 
Drużyna Łączności—Pogoń 30:21 (12:10).
Spotkanie rewanżowe wyjątkowo zacięte, 
gdyż pierwszy mecz wygrała Pogoń różnicą 
jednego kosza. Dror—Czarni 38:19 (15:11). 
Do przerwy Czarni grali dobrze, w drugiej 
połowie gry znacznie przeważał Dror. 
A ZS.-Sokól Macierz 52:10 (23:6). Wyso* 
kie zwycięstwo drużyny akademickiej, do
brze zgranej. W  kl. B. rozegrano następują
ce spotkania: KPW—TSL. 97:2 (45.-0), A. 
Z. S.—Sokół Macierz II. 55:13 (9:8), Po
goń II.—Dror II. 31.22 (18:14).

Mistrzem okręgu łódzkiego w piłce siat
kowej drużyn męskich została drużyna 
Znicz, która weźmie udział w finałowych' 
rozgrywkach o mistrzostwo Polski we Lwo-
wie w dniach od 27 do 29 stycznia.
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Obchód rocznicy p s ® s te m a  18SS ro to
w  W ^ rs z a & ia

Warszawa, 22. 1. (PAT) W  76 rocz# 
tiicę Powstania Styczniowego odbyło 
się w stolicy szereg uroczystości dla 
uczczenia tej pamiętnej daty 22 stycz# 
nia 1863 r.

Już w przeddzień rocznicy w godzi
nach rannych odbyło się uroczyste na* 
bożeństwo w kościele garnizonowym. 
N a nabożeństwo przybyli weterani 
1865 r., gen. Skierski, gen. Kołłątaj* 
Srzednicki, w zast. d#cy O.K. płk. Le# 
on Koc, k-dt garnizonu stołecznego 
Machawicz, delegacje oficerskie i pod* 
of'cerskie, oraz żołnierze garnizonu

Niezdecydowana polityka Francji 
wobec wojny hiszpańskiej

Paryż, 22. 1. (PAT) Plenarna deba
ta parlamentarna nad polityka zagra# 
niczną Pianej i wywołała duże poru# 
szenie ze względu na ujawnienie w cen 
trum, a nawet na prawicy, opozycji 
przeciwko polityce min. Bonneta. Opo 
zycja ta. jak wiadomo, dotychczas o* 
graniczała się do kół lewicowych.

Największe wrażenie wywołało wy# 
stąpienie dep. Pozcta. które — wedle 
komentarzy prasowych —

było aktem oskarżenia przeciwko 
całej polityce zagranicznej min. 

Bonneta.
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L iO W , LEGI,NÓW 1.
Losy I-ej klasy są już do nabycia.

Rozmowa gen. Prchall 
z premierem Wołoszynem

Praga, 22. 1. (PAT) Czesko#słowac# 
kie Biuro Prasowe donosi z Husztu, 
że nowomianowany min'ster rządu 
Rusi Podkarpackiej gen. Pręhała od
był dziś przed południem dłuższą roz
mowę z premierem Wołoszynem.

W  rozmowie wzięli również udz’ał 
oficer łącznikowy ministerstwa obro
ny narodowej ppłk, sztabu generalne#

I O E ? i L N E
M Y D E Ł K O

D OZ R B O W
IH N A TO W IC Z

LWÓW 4016

Berlin, 22. 1. (PAT) Jak słychać z 
kół miarodajnych, kpt. Wiedemann z 
kancelarii kanclerza Hitlera mianowa* 
ny . został konsulem generalnym Rze# 
szy w San Francisco.

stołecznego, przedstawiciele Zarządu 
miasta z wiceprezyd. Ołpińskim, oraz 
przedstawiciele szereg organizacyj.

Po nabożeństwie na cmentarzu woj* 
skowym, młodzież szkolna przybrała 
groby weteranów, którymi sie opieku
je, kwieciem oraz zapaliła lampki.

Weterani złożyli pod Krzyżem Pa* 
miątkowym wieniec,

W  godzinach wieczornych społe* 
czeństwo stolicy tradycyjnym zwycza# 
jem złożyło hołd poległym powstań* 
com 1863 r. pod Krzyżem Traugutta.

Jeżeli chodzi o wyniki debaty zagra# 
nicznej, to  przewodniczący klubu par* 
lametnamego radykatłów dep. Chi- 
chery, mąż zaufania premiera Dala- 
dier, zapowiedział złożenie krótkiego, 
w jednym tylko zdaniu ujętego \  nio* 
sku zaufania dla polityki zagranicznej 
rządu.

Fakt przeciągania się dyskusji nad 
polityką zagraniczną świadczy wyraź# 
nie, że

zarówno koła rządowe, jak  parła# 
mentarne, zwlekają z ostatecznym 
wypowiedzeniem się w spraw’e 
hiszpańskiej, oczekując na wyniki

J e f E e m  s S & i e B i  t n t s r s z u
otltSzS&in ftow&ttsBacóuj o t! ISen^c^slIony

Burgos, 22. ł. (PAT) Wojska gen. 
Franco zajęły m. Arbos, na półdrogi 
pomiędzy v'endrell a Villafranca oraz 
m. Clariana pomiędzy Arbos a wy
brzeżem. W  miejscu tym

wojska gen. Franco znajdują się 
w odległości 40 km od Barcelony.

Prem. imredy odwiedzi 
Ungwor i Munkacz

Budapeszt, 22. 1. (PAT) Premier I 
Imredy udaje się jutro w  towarzystwie 
ministra handlu Kundera i wyższych 
urzędn ków prezydium Rady mini# 
strów do Ungwaru i Munkacza.

go Lukas oraz adiutant gen. Prchali -  - 
Koroptya.

Praga 22. 1. (PAT) Ministerstwo 
obrony narodowej wydało zarządze
nie, aby komendy wojskowe załatwia* 
ly w najszybszym tempie i z najwięk# 
szym pobłażaniem podania o pozwo# 
lenie wyemigrowania i wystawienie 
paszportów osobom wyznania żydów* 
skiego, będących członkami czesko- 
słowackiej siły zbrojnej.

Zak®pane, 22. 1. (PAT) Wczoraj 
przetransportowano z Hali Gąsienico* 
wej do kaplicy cmentarnej w Żako# 
panem zwłoki ś. p. Z. Kosmowskiego, 
ofiary lawiny, skąd przewiezione zo
staną do Warszawy.

Poszukiwania za trzecia ofiarą lawi
ny górskiej ś. p. Stanisława Zarembę, 
mimo usilnych zabiegów nie dały po# 
zytywnego rezultatu i zostały z dniem

H ma usilnych poszukiwań
n ie  o d n a lez io n o  zw ioM  S i. Z a re m b y

ZisisS Społeczny w t e f e o w ś e  
w  s p r a w ę  pom ocy f c e i io m  i m ło d z ie ży

Kraków, 22. 1. (PAT) W  dniu dzi* 
siejszym w obecności przedstawicieli 
władz odbyło się tu  zebranie Radv 
Wojewódzkiego Zrzeszenia Instytucyj 
i Organizacyj pomocy dzieciom j mło* 
dzieży w Krakowie.

N a zebranie przybył dyrektor Dep. 
Op. Społ. p. Okulicz jako reprezen* 
tant p. Ministra Op. Społ. Zyndram- 
Kościałkowskicgo.

Obrady otworzył prezes Woj. Zrze* 
szenia Instytucyj i Organizacyj porno* 
cy dzieciom i młodzieży kurator Okr.

J ofensywy w  Katalonii.
, O ile armii republikańskiej uda się 
! powstrzymać choćby czasowo natarcie

gen. Franco, to należy przypuszczać, 
iż polityka nieinterwencji będzie kon* 
tynuowana przez Francję w spc-sób 
niewykluczający pomocy dla republi# 
ki, jak to miało miejsce za rządów diu 
giego gabinetu Bluma. O ile jednak 
republikanie nie zdołają stawić uporu, 
wówczas tendencja min. Bonneta do 
nawiązania stosunków dypiomatycz# 
nych z rządem w Burgos zwycięży o- 
statecznie w łonie rządu i w lenie

i stronnictwa radykalnego.

Oddziały, które zajęły m. Igualada, 
zdobyły dziś m, Odema i zbliżają się 
obecnie do m. Manresa. Zdobycie m. 
Arbos oznacza opanowanie całej pro# 
wincji Tarragona przez wojska gen. 
Franco.

W ojska gen. Franco zatrzymały się

. 1. (PAT) Wczoraj 
odbyło się posiedzenie Rady mini
strów, na którym minister spraw zagr. 
Csaky poinformował członków rządu 
o swoich rozmowach z niemieckimi 
mężami stanu. Posiedzenie trwało od 
godz. 17 do 0.30.

Dziś w godzinach popołudniowych 
regent Horthy przyjął premiera Imre# 
dy'ego i min. Csaky'ego, którzy zdali 
regentowi sprawę z przebiegu rozmów 
berlińskich.

Posiedzenie Rady Banku Polskiego
Warszawa, 22. 1. (Teł. wł. — i. r.) 

W  dniach 19 i 20 b. m. odbyło się po* 
siedzenie Rady Banku Polskiego, na 
którym Rada zatwierdziła sprawozda* 
nie roczne oraz bilans i rachunek strat 
i zysków za r. 1938.

Na podstawie zamknięcia rachun-

wczorajszym wstrzymane.
Zachodzi przypuszczenie, że zwłoki

zostały przez masy śnieżnej 'awiny 
wciśnięte pod głazy skalne, albo pod 
kamienie, wypełniające łożysko peto# 
ku, w którym to  wypadku naibardziej 
nawet szczegółowe poszukiwania mc* 
głyby nie dać rezultatu, a spowodowa* 
łyby olbrzymie koszty.

Szkoln. Krak. Stypński, dając krótką i 
rzeczową charakterystykę działalności 
Zrzeszenia.

Następnie przemówił wojewoda kra 
kowski dr. Tymiński, który zwrócił 
uwagę na młodzież w wieku pozaszkoł 
nym, która niejednokrotnie pozbawio 
na jest nie tylko opieki prawnej, ale 
i społecznej.

Z  kolei zabrał glos dyrektor Dep. 
Op. Społ. p. Okulicz, który, powitaw* 
szy zebranych imieniem p. Ministra 
Op. Społ., omówił zasady polityki c# 
piekuńczej Ministerstwa Op. Spoi, i 
realizowanie ich poprzez organizacje 
społeczne. Organizacje te winny przy* 
stąpić do koordynacji swojej akcji ce* 
leni ustalenia wspólnej ideologii, 
zwłaszcza na polu opieki nad dziec
kiem i młodzieżą, stanowiącym jeden 
z najważniejszych odcinków próbie* 
mu socjalnego Państwa i Narodu.

Dalej mówca podniósł, że na wnio# 
sek min Kościałkowskiego Naczelny 
Komitet Pomocy Zimowej postanowi! 
rozciągnąć obecnie pomoc we właści
wej formie także na potrzebującą jej 
młodzież akademicką.

Następnie przemówił wiceprezydent 
m. Krakowa dr. Klimecki-

Po przerwie wygłoszone zostały 
szereg referatów.

W  przerwie obrad delegacja uczest# 
ników zjazdu udała się na Wawel, 
gdzie w krypcie pod Wieża Srebrnych 
Dzwonów u sarkofagu Marszałka Jó
zefa Piłsudskiego oddała hołd Jego 
pamięci, składając wiązankę kwiecia.

Iz.s na  noc na postój ubezpieczony 
w pobliżu m. Vhlanueva (32 km cd 
Barcelony). Inne oddziały zatrzymały 
sic w pobliżu słynnego klasztoru Non 
serrat. Na odcinku środkowym woj* 
ska gen. Franco zajęły wieczorem m. 
Villafranca del Panades. M. Igualda 
została otoczona. W ojska gen. Franco 
znajdują się w odległości 16 m od 
Manresa.

Barcelona, 22. 1. (PAT) Samoloty 
gen. Franco bombardowały wczoraj 
p o  południu Barcelonę. Ofiarą bom* 
bardowania padło 9 zabitych i 20 ran* 
nych. Podczas walki powietrznej po
między samolotami gen. Franco a bar- 
celońskimi zostały uszkodzone w por
cie Barcelony dwa statki angielskie 
„Seabąnkspray" i ,,Deverabbev“.

Odebranie debitu
Budapeszt, 22. 1. (PAT) Władze wę 

gierskic odebrały wczoraj debit dzień* 
nikowi francuskiemu „Paris Midi".

ków Rada postanowiła przedstawić 
walnemu zebraniu akcjonariuszów, 
zwołanemu na 13 lutego, wniosek o 
wypłacenie dywidendy za r. 1938 w 
wysokości 8 prc. Ponadto Rada uchwa 
liła projekt zmiany szeregu artykułów 
statutowych Banku celem przedstawię 
nia  go walnemu zebraniu akcjonariu* 
szów.

Zmiany te dotyczą pokrycia obiegu 
biletów' i natychmiast płatnych zobo
wiązań Banku oraz konsolidacji nie* 
których kredytów, udzielanych przez 
Bank w ciągu ostatnich kilku lat.

Obrady „moriowców-
Warszawa, 22. 1. (Tel. wł. — 1. r.). 

Dnia 22 b. m. obradować będzie w War 
szawie komitet główny Stronnictwa 
Pracy pod przewodnictwem p. Popiela. 
N a porządku dziennym znajdują się 
aktualne sprawy polityki wewnętrznej.
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Poniedziałek
Zaślub. NMP. 

Jutro: Tymoteusza
G O D ZIN Y  PRZYJĘĆ W  RE. 

DAKCJI „D ZIEN N IK A  POL. 
SKIEGO". W  redakcii „Dziennika 
Polskiego" przyjmuje się codziennie 
— z wyjątkiem niedziel i świat rzytn. 
kat. — W YŁĄCZNIE od godz. 
12—13. W  innych godzinach BEZ. 
W ZGLĘDNIE żadnych spraw Re. 
dakcja nie załatwia.

Za artykuły nie zamówione Redak* 
cja nie płaci wierszowego.

Rękopisów nadesłanych Redakcja 
nie zwraca.__________ ______________

„ K O R O N ® ”
J A G 5 Ł L L O Ń S S 5 A . 11 

Obiady menu, dania maszynowe, 
g r i l l ,  ruszta angielskie, piwa

żywieckie 4080

TEATR WIELKI:
Poniedziałek, 6 wiccz. „Dzień bez kłam

stwa".
Wtorek, 730 wiecz, „Rigoletto" — opera.
Snoda, 7.30 wiecz. „Dzień bez kłamstwa".
Czwartek, 7.30 wiecz. „Świętoszek".

TEATR ROZMAITOŚCI:
Poniedziałek 23, wtorek 24. środa 25 i  

czwartek 26. I. teatr nieczynny,
KINOTEATRY:

ADRIA: Magiczny klucz oraz Diabły wy
brzeży.

APOLLO: Żebrak w purpurze,
ATLANTIC: Banita.
BAJKA: Niewinnie się zaczęło.
BAŁTYK: Wrzos.
CASINO: Maria Antonina.
CHIMERA: Czar nocy majowej.
EMPIRE: Zakochana pani.
EUROPA: Przygoda we dwoje.
GLORIA: Kurier carski i  Nie ufaj męż

czyźnie.
GRAŻYNA: Florian.
KOPERNIK: Podlotek.
MARYSIEŃKA: Serce matki.
METRO: Huragan. ■
MIRAŻ: Złotowłosa.
MUZA: Modelka oraz Hotel w TyrOTU. 
PAŁACE: Cyganka.
PAX: Ostatni akord.
RAJ: Tango Notturno. ,
RIALTO: Radość życia.
ROXY: Eskapada. . . . . . .
STYLOWY: Prokurator Andrejew i rewia'

z Grodnickim.
ŚWIATOWID: Mały Tarzan oraz Ali Baba 

i  40 rozbójników.
ŚWIT: 90 minut postoju oraz Dwoje z tłu-

TON: Patrol na pustyni, oraz Tajemnica 
nocnego lokalu.

UCIECHA: Córka Szanghaju i rewia.

FOTOPLASTIKON — plac Mariacki 5,
Japonia. (Tokio — Kioto — Jokohama).

TEATR
-  „DZIEŃ BEZ KŁAMSTWA" PO CE

NACH ZNIŻONYCH. Dzisiaj, 23 bm. o 
18-tej w Teatrze W. atcywesoła komedia a, 
merykańska „Dzień bez kłamstwa" po ce« 
naeh zniżonych. Obsada premierowa. Re, 
żyseria St. Daszyńskiego.

-  OPERA „RIGOLETTO* 1' W TEA, 
ATRZE W. Jutro 24-go bm. odegrana zo
stanie opera Yerdiego „Rigoletto" ze zna, 
komitą naszą śpiewaczką Adą Sari w roli' 
Gildy. Dalszą obsadę partii głównych two
rzą: Z. Kalińska, Mossakowski, Wejsrs, 
Romanowski i  Łobaziewicz. Dyryguje ka
pelmistrz J. Lehrer. Reżyseria A. Ułuchano- 
wa. Balet układu Wlad. Morawskiego. 

RADIO
-  RADIO W KAŻDEJ ŚWIETLICY 

WIEJSKIEJ. Świetlica nie spełni swojego ' 
zadarzia, jeśdi nie będzie odpowiednio wy- 
posażona. Pówinny być w  niej biblioteka, 
czytelnia pism przede wszystkim fachowo, 
•.olmiczych, różne gry i zabawy. Najważniej, 
szą jednak częścią wyposażenia każdej świe, 
tlicy powinno być radio, jako najwszech
stronniejszy środek oddziaływania kultu
ralnego. Na wsi jest jeszcze wielu ludzi, do 
których trafić można jedynie żywym sło
wem. Radioodbiornik w świetlicy organizą.

A ktyw izac ja  pracy kulturalnej 
wśród lwowskich kolejarzy

W  ostatnich miesiącach wśród o l
brzymiego, kilkudziesięciotysięcznego 
społeczeństwa kolejowego na terenie 
Lwowskiej Dyrekcji Okręgowej Kolei 
Państwowych dała się zauważyć powa, 
żna aktywizacja pracy społecznej i kul. 
turalnej.

Kolejowe Przysposobienie Wojskowe 
szkoli kilkunastotysięczne rzesze człon 
ków nie tylko fizycznie j wojskowo, 
lecz przede wszystkim oświatowo. Na 
terenie Okręgu Lwowskiego K. P. W . 
istnieje 46 Ognisk KPW., posiadających 
zradjofonizowane świetlice, zaopatrzo, 
ne w sceny, gazety, gry, zabawy, książ, 
ki i t. p. N a terenie Okręgu działa kil, 
kanaście orkiestr, chórów j zespołów 
teatralnych K. P. W . oraz 3 zespoły re, 
prezentacyjne Okręgu — chór reprezen

Dlaczego b w a m y  w  z ły m  hum orze?
Dobry lub zły humor jest to rzecz, jak 

się napozór wydaje, zupełnie nieobliczalna. 
Skoro jednak poddamy analizie nasze u- 
czucia, szukając przyczyn chwilowej nic, 
chęci do całego świata i niezadowolenia ze 
swego losu, zazwyczaj uda je nam się od
kryć jakiś fakt, czasem nawet drobny, któ, 
ry  nasz źle usposobił na cały dzień. Bywa 
nim nieraz jakaś zewnętrzna przeciwność, 
ale często grają także rolę pobudki we. 
wnętrzne.

Świadomość zaniedbania jakiegoś obo, 
wiązku usposabia nas niechętnie wobec sa
mych siebie, a uczucie to, drażniące naszą 
miłość własną, przenosi się na otoczenie. 
N ie może np. być zadowolonym z siebie 
człowiek, który wstał rano z wygodnego 
łóżka, zjadł smaczne śniadanie, ubrał się

cyjnej zwiększa jej atrakcyjność, przyciąga 
gromadę, — więc zwiększa możliwości od. 
działywania organizacyj na szersze masy. 
Każda więc szanująca się organizacja spo. 

i łeczna, posiadająca świetlicę, będzie w 
pierwszym rzędzie dbała o to, aby tę świe
tlicę zradiofonizować.

ODCZYTY I WYSTAWY
-  Z KASYNA I KOLA LIT..ARTYST. 

Ks dr. A. Krzesińsfci, doc. Uniw. Jag. bę
dzie mówił 24 bm. o 19.30 o  „Współcze. 
snych Indiach". Prelekcja będzie ilustrowa
na filmem j  przeźroczami. — Bilety w 
cencie od 40 gr. do 1 zł. 15 gr. do nabycia 
w przedsprzedaży u  G. Seyfariha przy uł. 
Akademickiej 6. wieczorem w dniu wykładu 
przy kasie w Kasynie i  Kole Iafc.Art.

-  STÓW. ELEKTRYKÓW POLSKICH 
Oddlział Lwowski i Sekcja Elektryków PoL 
Tow. Politechn. we Lwowie zawiadamiają, 
że 25 bm. o 18.30 w sali PZP., Zimorowicza 
9 odbędzie się odczyt inż. M. Alienberga: 
..Upaństwowienie taryf elektrycznych". Go
ście wprowadzeni przez członków i studen. 
ci Wyż. Uczelni mdłe widziani.

-  ZARZĄD KOŁA LWÓW. TNSW. 
urządza 24 bm. o 19-tej w sali I. Państw. 
Liceum i Gimn., Kubali 2, zebranie z od
czytem prof. UJK. dra B. Suchodolskiego 
„Rola wychowania w epoce współczesnej". 
Wstęp wólny.

-  W ZWIĄZKU PRACY OBYW. KO= 
BIET, pl. Akademicki 2, II. p, odbędzie się 
23 bm. o 18,tej odczyt d r B. Zukotyńskiej 
„Nasza sytuacja polityczna". — Obecność 
członkiń obowiązkowa.

_  POWSZECHNE WYKŁADY. Drugi 
wykład dra B, Włodz. Lewickiego pt. „W 
głąb utworu filmowego" odbędzie się we 
wtorek, 24 bm. o godz. 19-tej (7,mej) w sali 
Kopernika, Uniwersytet, ul. Marszałkow
ska 1, I. p.

— Z ZWIĄZKU KSIĘGOWYCH W 
POLSCE. We czwartek, 26 bm. o g. 19.15 
w sali Oddziału Zw., ul. Bourlarda 1. 5, 
drzwi 99, wygłosi naczelnik księgowości 
Dyr. Poczt i Telegr. p. T. Kosacz referat na 
temat „Księgowość Przebitkowa Szwajcar
ska".
ROŻNE

— ZWIĄZEK PAN DOMU zawiada
mia, że we wtorek 24 bm. o 16-tej w lokalu 
Z w iad® , Batorego 38, rozpoczyna «ię dla.

tacyjny pod batutą dyr. Alfreda Staś 
dlera, orkiestra reprezentacyjna pod ba 
tutą kpt. Jana Kozdracha i teatr repre, 
zentacyjny pod kierownictwem mgra 
Władysława Bugajskiego.

Chór reprezentacyjny otrzymał w 
1936 na ogólno polskim zlocie chórów 
w Warszawie I nagrodę, na ogólną 
ilość biorących w  tym zjeździe udział 
48 chórów, w roku ub. II nagrodę na 
Zjeździe kilkudziesięciu chórów w 
Gdańsku i nagrodę na Międzynarodo, 
wym Zjeździe Chórów w Budapeszcie 
w r  .ub.

Orkiestra reprezent. w sile 80 ludzi, 
posiadająca najlepsze instrumenty zna, 
na jest zaszczytnie na terenie lwowskim 
i uzyskała specjalne uznanie, a teatr re, 
prezentacyjny posiada w swoim zespo,

I w piękne futro i wyszedłszy z  domu, spot
kał obdartego, bladego, trzęsącego się z zi
mna bezrobotnego. Widok ten przypomniał 
mu prawem kojarzenia wyobrażeń, że ra« 
chunek Zimowej Pomocy Bezrobotnym le
ży dotychczas na biurku ni-ewyirównany. 
Syty i  pozornie szczęśliwy obywatel uczu» 
wa wyrzut sumienia, że swym niedbalstwem 
rrzyczynił się do pogłębienia nędzy tego 
biedaka. Jednocześnie wstydzi się przyznać 
do tego i jest zły, że każą mu płacić. A 
gdyby posłuchał wewnętrznego głosu i 
wstąpił do MKKO-, ażeby na konto nr. 
1.200 uiścić swe świadczenia, niezawodnie 
zły humor ustąpiłby miejsca pogodnemu 
poczuciu spełnionej powinności, która daje 
pogodę ducha, pewność siebie i wesołość.

Zamiast przyjęcia — obiady 
dla bezrobotnych

Zarząd restauracji i pokoju do śniadań 
„Pod Koroną" we Lwowie przy ul. Jagiel
lońskiej 11 z okazji otwarcia lokalu ofiaro
wał zamiast zaproszeń na uroczystość o- 
twarcia Miejskiemu Obywatelskiemu Korni, 
tetowi Zimowej Pomocy Bezrobotnym 250 
obiadów dla bezrobotnych. Bloczki na te 
obiady zostaną rozdane W świetlicach dla 
bezrobotnych. Komitet Składa zarządowi 
restauracji za tę ofiarę serdeczne podzięko
wanie.

Kalendarzyk karnawałowy:
1. II. RAUT T. O. M. w salach Kasyna 

Lit.-Art.
1. IL OPŁATEK I ZABAWA b. Ochot

ników A. P. w salach Strzelnicy.
4. II. REPREZENTACYJNY RAUT LE, 

GIONOWO-PEOWIACKI w salonach Wo. 
jewództwa.

7. n .  ZABAWA MORSKA Ligi M  i K. 
w salach Kasyna Lit.-Art.

pomocnic domowych kurs V-lekcjowy: 
„Mięsa". — W środę, 25 bm. o 17»tej pokaz 
kulinarny: „Zimowe kolacje". Zgłoszenia
i  informacje w Sekretariacie.

-  DYŻURY NOCNE W APTEKACH 
od 21 do 27 stycznia:

Aszkenazego i Sp., Żółkiewska 4. — Au, 
gensterna, uł. Krasickich 20. — Barszaka, 
ul. Łyczakowska 155. — Beisera I Spki, ul. 
Legionów 22. — Braunsteina. Zniesienie — 
Dewechego, ul Słowackiego 12. — b o 
brzańskiego, ul. Akademicka Z  — Ehrbara, 
ul. Łyczakowska 3. — Glatzela, ul. Na 
Bajkach 23. — Hellmana, ul. Kopernika 23. 
Kajetaaowicza. ul. Słoneczna 1. — Kwart, 
nera, ul. Zamarstynowska 54. — Lewirtsa, 
uL Kochanowskiego 83. — Łazowskiego, ul. 
Gródecka 81. — Messuty, ul. Królowej Ja, 
dwigi 31. — Mundówny, Bogdanówka 67. 
Oberlaendera. ul. Piekarska 33. — Sarkisie- 
wicza, ul. Zybłikiewicza 14. — Śladowskie, 
go, ul. Halicka 19. — Steczkowskiej, uL 
Sw. Zofii 26. — Stenzla, pl. Mariacki 8. — 
Terleckiego, ul. Grodzicluch 7. — Zucker, 
mana. ul. Piłsudskiego 14.

le pierwszorzędnych amatorów i  zbie, 
rał kilkakrotnie pochwały za swą grę 
nie różniącą się od gry zawodowych 
aktorów. Teatr ten spełnia ważną funk 
cję oświatową, objeżdżając ogniska 
KPW. okręgu lwowskiego i docierając 
do takich zakątków, do których żaden 
teatr zawodowy, ze względów finanso, 
wych dotrzeć nie może.

Zarząd Okręgu KPW. urządza spe, 
cjalne konferencje rejonowe, kursy i  od 
prawy, oraz obozy wypoczynkowe dla 
referentów Wychowania Obywatelskie 
go, obdziela ich książkami specjalnej 
biblioteki instrukcyjnej, uruchomił po. 
tężną bibliotekę ruchomą, docierającą 
do każdego członka wszystkich Ognisk, 
organizuje specjalne odczyty, pogadan, 
ki, wycieczki krajoznawczo,oświatowe, 
zebrania informacyjne, akademie, ze
społy teatralne, muzyczne, samokszfał, 
ceniowe. Praca ta dała już bardzo ko, 
rzystne wyniki.

Zorganizowanie społeczeństwa kole, 
jowego jest dowodem jego sił żywot, 
nych.

Pożar tu centrwa miasta
(a) W  godzinach wieczornych 

przy ul. Halickiej 1. 1, w  mieszkaniu 
Natana Rubinfelda wybuchł pożar, 
który na szczęście udało się domow, 
nikom ugasić jeszcze przed przyby
ciem straży pożarnej. Pożar powstał 
wskutek podpalania benzyną w  pie, 
cyku żelaznym. Flaszka z benzyną 

j wybuchła w  rękach Rubinfelda, któ, 
ry wskutek tego został dość silnie 
poparzony. Po opatrzeniu Rubinfel, 
da przez pogotowie ratunkowe po, 
zostawiono go domowemu leczeniu.

Obóz Zjednoczenia 
Narodowego

Prezydium Okręgu Obozu Zje: 
dnoczenia Narodowego we Lwowie 
mieści się w  lokalu przy ul. Bourlar
da 5, II  p.

OBWÓD LWÓW,PÓŁNOC, do 
którego należą dzielnice: II, III, V II, 
V III i  IX , mieści się w lokalu przy 
ul. Leona Sapiehy 4, I  p.

Biura czynne codziennie od godzi, 
ny 9— l3»tej i  od  17—19,tej z wyjąt
kiem soboty popołudnia, oraz nie, 
dziel i świąt, tel. nr. 110-09.

Zgłoszenia osobiste lub listowne 
na członków przyjmuje się codzien, 
nie od godz. 9—l2«tej i od 17— 19.

O BW Ó D  LW ÓW ,POŁUDN IE, 
do  którego należą dzielnice: I, IV , 
V  i  V I, mieści się w  lokalu przy ul. 
Chorążczyzny 22, I p.

Biura czynne codziennie od 9— 13 
i 17—20, z wyjątkiem soboty po . 
południu, oraz niedziel i  świąt. — 
Tel. 296-81.

Zgłoszenia osobiste lub listowne 
na członków przyjmuje sie codzien, 
nie od godz. 9—13 i od 17—19.

ZJEDNOCZENIE POLSKICH  
Z W IĄ ZK Ó W  ZA W O D O W Y C H : 
Lokal organizacji i świetlica mieści 
się przy ul. Neumana (daw. Cłowa) 
1. 2. Godziny urzędowania codzien, 
nie od l7=tej do 20rtej, w niedzielę 
od 1.0-tej do 13«tej.
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I N F O R M A T O R
TANECOZROOŁfl ZAKUPU

P Ą C Z K I
codzienn e świeże poleca 

CUKIERŃ A EUROPEJSKA 
ST. WOHNOUT g

L w ó w ,  u l .  L e t m a ń s l l a  6  ~

OBRAZY -  OKAZJE
pierwszorzędnych malarzy poisłocn 
........... gwarantowane oryqinały -
C en y  n is k ie . W a ru n k i d o g o d n e . 

Włodzim erz STELMACH 
L w ó w , S łowackiego 2. Tel. 116-38. 
Oprawa obrazów, ramy, karn sza, szyby, lustra. $

G RUŹLICA PŁUC
jest nieubłagana i corocznie 
nie robiąc różnicy dla pici, 
wieku i stanu pociąga bardzo 
wiele ofiar. Przy zwalczaniu 
chorób płucnych, bronchitu.

grypy, uporczywego męczącego kaszlu itp. 
2608 stosują Pp. Lekarze

„BALSAM TRIKOLAN-AGE"
który ułatw atąc wydz elanie się plwociny, 
usuwa kaszel, wzmacnia organizm i samo- 
poczuce chorego, oraz pow.ększa wagę 
ciała. = = = = =  Do nabycia w aptekach

WŁASNEGO WYROBU
KOŁDRY — .  MATERACE 
BIELIZNĘ POŚCIELOWĄ

poleca f irm a  3817

M A R IA N  M LE K O
Lw ów , K o ra ln ic ta  6. — Tel. 237-72

PRZERABIA  i PO K RYW A

Kołdry - Materace
w jednym dniu

A.Pu TRUj ZEWSKI-
LWÓ.7, HALiC.A 20. Tel. 213-33 S

Fabryczny skład

wyłącznie u firmy

L. MfiTWIJOW SKIEGO
L w ó w ,  C h o r ą ż c z y z n y  8

telefon 240-11. 4073

Fabryczka zapalniczek
w yk ryta

(a) Funkcjonariusze W ydziału śled» 
czego wykryli w dniu wczorajszym 
w mieszkaniu Jana Wesołowskiego 
przy ul. Lwowskich Dzieci 1. 36 fa
bryczkę zapalniczek. N a miejscu za* 
kwestionowano pewna ilość gotowych 
zapalniczek oraz materiał. Obecny w 
mieszkaniu Abraham Weintraub był 
prawdopodobnie stałym odbiorcy i  je« 
dnym z tych, którzy u  wylotu pasażu 
Mikolascha ochrypłym głosem oferują 
przechodniom... ^zapalniczki, kamycz-

Z  O per y
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Styczniowy cykl operowy, rozpoczę* 
ty  został onegdaj operą Vęrdiego „Bał 
Maskowy-'. Opera ta, dając śpiewakom 
szerokie możliwości popisu wokalnego 
— nie przyczyniła się natomiast w zu* 
pełności do ożywienia repertuaru. Ta 
usypiająca' monotonia cyklów opero* 
wych staje się powodem coraz to mniej 
szego zainteresowania publczności au= 
dycjami operowymi, wpływa zatem nic* 
zmieroie szkodliwie na dochodowość 
przedstawień, oraz co jest największym 
złem, powoduje zupełne zobojętn enie 
tak muzykalnej do niedawna publiczno* 
ści Lwowa dla świadczeń i prac działu 
operowego. Stan ten winny czynniki 
miarodajne jak najrychlej zlikwidować, 
umożliwiając równocześnie kierowniko 
wi opery, znakomitemu śpiewakowi A* 
damowi Didurowi, podjęcie szerszej 
inicjatywy zmierzającej do ożywienia 
repertuaru, co w wydatnym stopniu 
przyczyniłoby się do uzdrowienia chro 
mającego działu operowego.

Wracając po tej dygresji do audycji 
„Balu Maskowego-- z przyjemnością 
podkreślamy współudział znakomitej 
śpiewaczki Wandy Wermińskjej — 
wnoszącej na scenę zawsze wiele kultu* 
ry  artystycznej, zarówno wokalnej jak 
i aktorskiej. Artystka, posiadająca n e* 
ograniczone niemal możliwości odtwór* 
cze, kreując rolę „Amelii11 stanęła na 
prawdziwie europejskm poziomie sztu 
ki aktorskiej, dała nam postać szczerą 
i szlachetną. Pod wzglęaem wokalnym 
możemy partię tę zaliczyć do jej ról po 
pisowych. Punktem kulminacyjnym jej 
świadczeń wokalnych było wykonanie 
ar.i aktu czwartego. Szkoda jedynie, że ! 
przejaskrawienia w brzmieniu górnych 
tonów wpływały ujemnie na szlachetną j 
jednolitość jej istotnie niecodziennych . 
świadczeń wokalnych. N emniej cało* J 
kształt jej kreacji był dziełem dużego *| 
i szczerego talentu odtwórczego, które 
w całej pełni zasłużyło na gorące uzna* • 
nie.

P. Wejsis jako „Ryszard-1 potrafił nas 
tym razem zainteresować i w zupełno*.. 
ści zasłużen e należą się mu szczere po* 
chwały. Po bladym akcie pierwszym, o* 
s-ągnąl w akcie drugim duży sukces i 
już w całym dalszym ciągu utrzymał się 
na poważnym poziomie wokalnym. 
Młody ten śpiewak posiada doskonałe 
warunki głosowe, natomiast jeśli cho* 
dzi o stronę aktorską — to winien ko* 
niecznie popracować nad swymi rucha* 
mi, które są zbyt mało wyraziste i gięt* 
kie. Brakło mu również, jeżeli chodzi o 
postać „Ryszarda" owej wytwornej do* 
stojności i swobody, w którą postać do 
stojnika powinna być koniecznie wypo 
sażoną.

N a conajmniej równym poziomie 
stała znakomita kreakcja p. Zenona 
Dolnickiego jako „Renata". Wytworny 
ten śpiewak i aktor, dał nam postać 
pod każdym względem doskonale wy*

Ze srebrn ego  e k ra n u
„ZAKOCHANA PANI”

(„EMPIRE-")
Kapryśna Amanda zrywa po ran trzeci 

z narzeczonym. Zaniepokojony tymi zmia
nami nastroju, Steve prowadzi ją do jed* 
nego ze znanych lekarzy, który jest mi* 
strzern psychoanalizy. Leczenie ma skutek 
negatywny, gdyż urocza pacjentka zakochu
je się w swoim lekarzu. Na tle tego przy
jemnie naiwnego scenariusza, zmontowali 
Amerykanie jakby szereg dowcipnych ske*. 
czów, zagranych w doskonałym tempie.

Zachwycająca jest Ginger Rogers, a jej 
duety taneczne z Fredem Astaire to poe
maty. Akrobacja ich jest tak doskonała, że 
wymyka się oczom, pozostawiając samo 
tylko wrażenie harmonii. (O)

„TANGO NOTTURNO" 
GRAJ11)

Pola Negri nie jest tu „wampirem*, ale 
dobrą i  kochającą kobietą, całym sercem 
oddaną najbliższym. — Zły los burzy jej 
szczęście rodzinne i wtrąca ją w otchłań, 
z której już nie ma powrotu. Gdy mąż od* 
najduje ją po rozpaczliwych poszukiwa
niach, nieszczęsna jest już tylko cieniem 
dawnej, radosnej kobiety, jest pijaczką i 
kokainistką.

Ten. niemiecki flm zrobiono bardzo sta
rannie i obsadzono wybitnymi aktorami. 
Pomimo tego, coś w nim trąci myszką, a 
całość pozostawia przykre wrażenie (O)

kończoną i wypracowaną. Uporczywe 
drżenie głosu, będące niewątpliwie wy* 
nikiem przeforsowania i zmęczenia, w 
zupełności nie obn’żyło wysokiego po* 
ziomu jego świadczeń.

Znakomita ta trójka śpiewaków uzu* 
pełniała się doskonale i była przedmio* 
tem bardzo serdecznych i żywych okla* 
sków.

Niedużą, jednak odpowiedzialną ro* 
lę pazia, odtworzyła poprawnie młoda 
śpiewaczka p. Z. Czepielówna. Rozwój 
jej możliwości scenicznych postępuje 
zadawalająco i n :ewątpliwie po nabyciu 
poważniejszej rutyny stanie się siłą 
wielce użyteczną.

P. S. Hinglerówna z dużą rutyną od* 
tworzyła postać wróżbiarki „UIryki“. 
Cenioną tę śp:ewaczkę nie często ma* 
my obecnie sposobność słuchać — za* 
tem miło jest nam stwierdzić, że każdy 
jej występ wnosi na scenę momenty 
prawdziwie wartoścowe.

Epizody w rękach p. Łobaziewicza. 
Tarnawskiego i Romanowskiego, stały 
w zupełności na wysokości zadania.

Chóry i orkiestra pod pewną ręką J. 
Lehrera spisały się wcale zadawalająco. 
Z  radością witamy w zespole instrumen 
talistów tak bardzo konieczną „Harfę11.

Do rozmaitych przeoczeń, czy rażą* 
cych nielogiczności i nieścisłości reży* 
serskich jesteśmy od długiego już cza* 
su przyzwyczajeni — jednak możeby 
nareszcie wymieniony na afiszu odpo* 
wjedz alny reżyser zechciał braki te usu 
nąć. Znając znakomite wyczyny reży* 
serskie p. Ułuchanowa jesteśmy pewni, 
że przy dobrych chęciach łatwo z tymi 
niedomaganiami da sobie radę.

J. WEŁESZCZUK
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„HOTELU EUROPEJSKIEGO"
Hr. Tarnawska Wanda, wł. dóbr — Du, 

kia. Dr Ostrowski Witold, prezes TSL. -- 
Kraków. Kreibich Józef, przem. — Am
sterdam. Negovescu Nikolai, inżynier — 
Bukareszt. Czerwiński Stefan, przemysł. — 
Kraśnik. Kóstkiewicz Bolesław, wl. dóbr —. 
Trościaniec. Popiel Marian, inż. — Warsza
wa. Collom Walter George, dyrektor — 
Londyn. Hoffman Fabian, fabrykant — 
Bielsko. Borowicz Józef, inż. — Borysław. 
Goldman Edward, przem. — Borysław. 
Wartanowicz Józef, wl. dóbr — DiwŁniacz. 
Hencclman E., prokurent — Katowice. 
Schneider Bruno, urzędnik pryw. — Brno. 
Latkowski Juliusz, em. dyr. gimn. — Stani
sławów. Suchestow Benjamin, przemysł. — 
Drohobycz. Dr Zański Jerzy, lekarz —- 
Warszawa. Fabian Czesław, wicedyr. ban, 
ku — Drohobycz. Kriegel Adolf, dyr. dóbr
— Jędrzejów. Kowalski Czesław, inż. — 
Borysław. Dr Garbień Józef, lekarz — 
Chrzanów. Borowski Paweł, urzędu, pryw.
— Kraków. Standigl Adolf, wł. dóbr — 
Daleszowa. Dr Brem Zenon, adwokat — 
Kraków. Hoffman Ferdynand, przemysł. — 
Kraków. PIuh»Czachowski, major — War* 
szawa Zaldika Walerian, ziemianin — 
Tehlów. Dr Zausner Seweryn, adwokat — 
Sambor. Dr Zilberschlag Salomon, przem. 
—- Lublin. Rzymowski Eugeniusz, inż. — 
Warszawa. Grossman Wilhelm, inż. — War
szawa Mańka Józef, proboszcz — Katowi
ce. Brand Edward, kupiec — Warszawa.

Ofiary na Pomoc Zimową
Na rzecz Miej. Obywat. Komitetu Zimo

wej Pomocy Bezrobotnym złożyli;
A. Szałkiewicz 25.30 zł., Dr Kazimierz 

Wszelaczyński 15 zł., C. Hartwig 45.65 zł., 
Dr Roman Langner 21.25, SS. Urszulanki 
27.82, Firma Zofia Teliczek 25, Elżbieta 
Sapieżyna 20, Dr Leon Rozenkranz 18.86, 
Keren Kajemeth Ljisrael 19.40, Isak Wie
ner 10, Dr Emanuel Roth 15, Jan Quest 25, 
Stefania Gniewosz 20, Antoni Sołtys 15, 
Inż. Lorenc Scherlag 50, Kozłowski Ed
ward 20, Julia Mazurkiewicz 14.25, Dyr. 
Rzeźni miejskiej 48.80, Michał Witkowski 
20, Bruh Józef Saul 15, „Hurtownia Tek
stylna" 50 , Sokołowska Wanda 15.25, Cha* 
jes Eugenia 15.88, Firma Thaler 20, Leopold 
Finłder 10, Gimn. Żeńskie im, Z. Strzałkow. 
skiej 48.49, Zw. Zaw. Transportowców 10. 
Konwent OO. Bernardynów 100, Agid 
Laura „Centrala Żarówek" 10, Kom. Miej. 
PPS. 10, Wattenberg Oskar 15, Stów. Przy
jaciół Sceny Zyd. 10, Sosnowski Karol 
41.68, Zw. Mieszkaniowy i Budowl. Własna 
Strzecha 18.45, Anna Bielska i  Teresa Dru- 
cka Lubecka 20.

Inż. Henryk Melman 15 zł., Maria Kau- 
czyńska 20 zł., Leon Laufer 19.13 zŁ,

PONIEDZIAŁEK. 23 STYCZNIA 
Godz. 6.57 Lw. „Śliczna Gwiazdo miasta

Lwowa". — 7.00 Dziennik poranny. — 7.15 
Płyty. — 8.00 Audycja dla szkól. — 8.10 
Lw. Muzyka taneczna z płyt-. — 8.50 Lw. 
Wiad. poranne. — 11.00 Audycja dla szkół.
— 11.15 Płyty. — 11.57 Sygnał czasu i hej
nał. —- 12.03 Audycja połudn. — 13-00 Au* 
dy.cja dla kupców i rzemieślników. — 13.30 
Lw. Audycja dla gimnazjów: „Chopin-1 — 
oprać. J. Kołaczkowski. H. Ottawowa. —
11.00 Lw. Koncert życzeń. — 14.45 Lw. 
Wiad. gospod. — 14.50 Giełda lwowska. — 
14.55 Lw. Program na jutro. — 15.00 Teatr 
Wyobraźni dla młodzieży. — 15.30 Muzy
ka obiadowa. — 16.00 Dziennik popołudn. 
16.0S Wiad. gosp. — 16.20 .Biologia11 — 
St. Sumiński. — 16.35 Miniatury kwarteto
we — 17.05 Szkic literacki. — 17.20 Kon* 
cert solistów. — 18.00 Lw. Wiad. bieżące 
z miasta i prowincji. — 18.05 „Nauki admi
nistracyjne na Uniwersytecie lwowskim" — 
prof. dr T. Bigo. — 18.20 Lw. „I-sze Liceum 
spółdzielcze w  Polsce" — L. Zukctyński.
— 18.30 Audycja strzelecka. — 19-00 Kon.
cert rozrywkowy. — 20.40 Dziennik wie
czorny, Wiad. meteor., Wiad. sport, Nasz 
program na jutro. — 21.00 „Zapomniane
utwory w wyk. St. Szpinalskiego. •— 21.40 
„Nowości literackie" — K. Irzykowski. — 
22.00 Lw. Wiad. sport, lokalne. — 22.05 
Lw. Płyty (Bach). — 22.20 „Wizja cesarza"
— wg. Lagerloff, radiofon. M. Sterbówny. 
- -  23 00 Dziennik wiecz., Komun, meteor.

AUDYCJE ZAGRANICZNE
20.30 Lubiana. „Boże Narodzenie" — ora. 

torium Bacha.
2-..00 Mediolan. Koncert symfon.
21.30 Lille. Festiwal R. Straussa.

WTOREK, 24 STYCZNIA 
Godz. 6.57 Lw. „Śliczna Gwiazdo miasta

Lwowa". — 7.00 Dziennik poranny. — 7.15 
Płyty. — 8.00 Audycja dla szkół. — 8.10 
Ciągnienie miliona. — 8.20 Lw. Poranek 
przy orkiestrze Rózgi, lw. pod dyr. T. Se
redyńskiego. — 8.50 Lw. Wiad. poranne. —• 
11.CŃ3 Audycja dla szkół. — 11.15 Płyty, — 
11.57 Sygnał czasu i hejnał. — 1203 Audy
cja południowa. — 14.00 Lw. Muzyka po* 
pularna z płyt. — 14.30 „Poradnik rodzi
cielski-- w oprać, dr. Piotra Zygmunta Dą» 
browskiego. — 14.45 Lw. Wiad. gosp. — 
1450 Giełda lwowska. — 1455 Lw. Program 
na jutro. — 15.00 Pogadanka dla młodzie, 
ży. — 15.15 Lw. „Nowości radiotechniczne"
— kier. W. Kordecki. — 15.30 Lw. Muzyka 
obiadowa — ork. Rozgł. lw. pod dyr. T. 
Seredyńskiego. — 16.00 Dziennik popol.
— 16.08 Wiad, gosp. — 16.20 Aktualności 
finans.-gospod.. — 16.30 Do tańca gra Ma
ła Orkiestra P. R. — W  przerwie: „Naro
dziny metalurgii" — dr Feliks Burdecki. — 
17.20 „Ignacy Domejko" — prof. H. Mości* 
cki —- 17.30 „Z pieśnią po kraju". — 18.00 
Lw. Wiadomości bieżące z miasta i prowin* 
cii. — 18.05 Lw. Rezerwa programowa. —
18.15 „Lw. Audycja dla wsi: Pogadanka 
mgr. L. Hermana, Muzyka ludowa z płyt
— 18.30 Audycja dla robotników. —- 19.00 
K-oncert rozrywkowy. — 20.40 Dziennik 
wieczorny, Wiad. meteor., Wiad. sport.. 
Nasz program na jutro. — 21.00 „Mazepa”, 
słowa M. Radziszewskiego, muzyka A. 
Mincheimera — Ork. symf. i chór P. R. pod 
dyr. Z. Górzyńskiego. — W przerwie: O  
„Mazepie" — prof. Wł. Witwicki. 23.05 
Lw. Audycja informacyjna. — 23.10 Dzień, 
nik wieczorny, Komun, meteor.

AUDYCJE ZAGRANICZNE
18.15 Radio Paris. Recital fort. A. Morales.
19.30 Budapeszt. „La Gioconda" — Pon- 

chiellego.
21.00 Mediolan. „Otello" — Verdiego.
21.30 Paris PTT. „Wesoła królowa" -  e- 

peretka Cuvilliera-
21.30 Wieża Eiffla. Koncert symf.
22.15 Rzym. Recital skrzypc. R. Odposowa.

Druk. Stauropigiańskiego Instytutu, Dzier
żawca J. Tyktor 21.08, Instytut Stauropi- 
giański 20. Ludwik Tenner 25, Lwów. Tow. 
Akc. Browarów 8055, Helena Stromengcr 
39.81, Roman Gorgolewski 100, Inż. Wla* 
aysław Limberger 25, Jakub Bardach 25, 
Ignacy Dyczak 25, Instytut Gazowy 25.10, 
Berta Staub 81.45, Laura Kocnigil 14.06, 
Edward Zajączek 25, Maurycy Czaczkes 23, 
.Antonina Kaniewska 70, Wilhelm Reiter 
15.06. Jakub Rechen 25, Spółki Firmy ,Ma> 
łopolska" za członków Dyrekcji 1.306.70, 
Podkarpackie Tow. Elektr. 8055, „Oikos" 
Ska dla przem. drzewnego 400 zł.

Menasche Scharfsohn 20 zł.. Mgr. Fałber 
Nataniel 12.47 zł., Dr Ferdynand Kwiat
kowski 50 zł., Inż. Dziakiewicz Kazimierz 
21.95, Jan Glatty 25, W. Christmann 42.82, 
Dr Emil Hubner 26.90, M_ Arot, Zakł. S. A. 
25, N. Weinreb 10.90, Inż. Karol Klimo
wicz 20, „Czuwaj" 31.40, Apteka S. Som- 
merstein 10, Dr Władysław Abraham 15, 
Pol. Tow. Muzyczne 3550, Grono Urzędu. 
F-my Łuszczarnie Parowe Jedlin 23.94. 
I.wow. Tow. Akcyjne Browarów — Zarząd 
i urzędnicy 301.30 zł.
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KRONIKA M AŁOPOLSKI
Z T a rn o p o lu

KURSY LETNISKOWE. Staraniem 
Komisji Letniskowej Powiatów i Gmin 
Województwa Tarnopolskiego odbyły 
się w  dniach 11 i  12*go, kursy letnisko* 
we w  Czortkowie, zaś 13 i 14*go b. m. 
w Tarnopol**. W  kursach wzięło u* 
dział 72 uczestników, interesujących 
się żywo zagadnieniami ruchu letnisko* 
wego Podola, podkreślając dobitnie 
znaczenie kursów, które spełniły swoje 
zadanie instrukcyjne. Przedmiotem kur* 
sów były wykłady o: budownictwie let 
niskowym, stosunkach sanitarnych, u* 
piększeniu letnisk i ogrodnictwie, przy* 
gotowaniu pomieszczeń dla letników 
i t. p.

Miejscowi gospodarze kursów, t. j. 
W ydziały Powiatowe, wraz z Żarzą* 
dem Miejskim w Czortkowie, wywią* 
zały się ze swych zadań bardzo do* 
brze, za co wyrazili kursiści gorące po» 
dziękowanie na ręce p. starosty mgr J. 
Wasiewicza w Czortkowie, oraz p. wi* 
cestarosty mgr St. Zająca w Tarnopolu.

KURS PRZODOW NIKÓW  ŚWIE* 
TLICOW YCH ZW. SZLACHTY ZA* 
GRODOW EJ. Tarnopolski Okręg 
Związku Szlachty Zagrodowej zorga* 
nizował w dniach od 15 stycznia do 
12 lutego br. kurs przodowników świe* 
tlicowych dla wzmożenia akcji tegoż 
Związku na terenie Województwa Tar* 
nopolskiego. Kurs obejmuje wiadomo* 
mości z zakresu geografii, historii, higie 
ny, wiadomości gospodarczych, wy* 
chowania obywatelskiego, Polski 
współczesnej, a nadto poświęcono wie* 
le czasu specjalnym zajęciom świetli* 
cowym, oraz wychowaniu fizycznemu. 
Komendantem kursu jest mjr. Szeląg, 
•— kurs zaś został zorganizowany z ini* 
cjatywy prezesa Okręgu Tarnopolskie* 
go Związku Szlachty Zagrodowej, p. 
naczelnika Terleckiego.

Z D roh o b y c ia

S e n s o c y j n y  p r o c e s
t o r . - ł k a ć .  p a r o c h  n a  S a u i i e  o s k a r i o m g c t i

Przed Sądem Okręgowym w Sam* 
borze na sesji wyjazdowej w Drohoby* 
czu, rozpoczął się wielki proces prze* 
ciwko proboszczowi parafii gr. katol. 
w Bolechowcach ks. Iwanowi Szewczy* 
kowi, oskarżonemu o to, iż w Bole* 
chowcach i Raniowicach, w latach 1936

Z  S a w y  R u s k ie j
WYBORY SAMORZĄDOWE. Dn.

9 bm. ukazało się zarządzenie wybo* 
rów  do rad miejskich w Rawie- Ruskiej, 
Niesmirowie i Uhnowie. W ybory w 
tych wszystkich miastach odbędą się 
12 lutego br. Miasto Rawa Ruska zo* 
stało podzielone na cztery okręgi sze* 
ściomandatowe. Zarządzeniem Staro* 
stwa powołano również komisje wy* 
borcze. Przewodniczącym głównej ko* 
misji wyborczej został naczelnik Sądu 
sędzia dr Borzemskj G., zastępcą zaś 
dyr. gimn. Schabowski J. Przewodnie* 
two w poszczególnych komisjach wy* 
borczych przedstawia się następująco; 
przewodniczący I komisji — burmistrz 
Gołębiowski Fr.; zastępca — pod* 
inspektor szkolny Trojanowski T.; ko* 
misja nr. II: przewodniczący — dr Czaj* 
kowski K., zastępca — skarbnik miej* 
ski Krzyżanowski A.; komisja nr. III: 
przewodniczący — adwokat dr Siegel* 
baum E„ zastępca — Gottlieb N., pro* 
wadzący metryki jzraełickie i komisja 
nr. IV: przewodniczący — dyr. szkoły 
powszech. im. A. Mieckiewicza Dzidu* 
szko J., zastępca — dr Mandel. (T).

—1938, jako urzędnik stanu cywilnego, 
podrobił księgi urodzin, ślubów i zgó* 
nów w celu użycia ich za autentyczne 
w ten sposób, że do nazwisk dopisywał 
końcówkę „j“ — zmieniając w ten spo* 
sób polskie brzmienie na ruskie.

Poza tym ks. Szewczyk oskarżony 
jest o sfabrykowanie poszczególnych 
liter np. „i“ na „y“ i t. p.

Ogółem sfałszował około 1.600 na*, 
zwisk.

Rozprawa ta, która budzi zrozumia* 
łe wielkie zaciekawienie wśród społe* 
czeństwa polskiego, została odroczona.

(

ZŁÓŻ OFIARĘ N A  POMOC Z IM O W Ą  
BEZROBOTNYM

KRONIKA WOŁYŃSKA
Zjazd działaczy 0 . Z. ił.

(s) W  Horochowie odbył się Zjazd 
działaczy O.Z.N. z udziałem posła inż. 
St. Chmielińskiego. Ze sprawozdania 
przewodniczącego Oddziału Grodzkie* 
go O.Z.N. wynika, że na terenie obwo* 
du horochowskiego wszystkie niemal 
rodziny polskie należą do O.Z.N. 
Obóz skupił wszystkie siły nad wyeli* 
minowaniem z życia gospodarczego ka* 
pitału żydowskiego. Są już pewne re« 
zultaty: hurtownie spirytusowe i tyto* 
niowe przeszły w ręce polskie, a jedno* 
cześnie powstało kilka nowych skle* 
pów polskich różnych branż. Na tere* 
nie obwodu zorganizowane zostały 
trzy chrześcijańskie kasy bezprocento* 
wego kredytu. Pod względem gospa* 
darczym teren obwodu horochowskie* 
go odczuwa brak dróg bitych, Domów 
Ludowych i  łaźni.

Po sprawozdaniu zgłoszone zostały 
postulaty gospodarcze i kulturalno* 
oświatowe terenu, a następnie poseł 
inż. St. Chmieliński zilustrował-pro*

gram prac O.Z.N. w ciałach parlamen* 
tarnych.

Po zakończeniu dyskusji wysłano de* 
pesze do gen. Skwarczyńskiego i prze* 
wodniczącego Okręgu O.Z.N. na Wo* 
łyniu dyr. Lewickiego. N a zakończenie 
powzięta została rezolucja omawiająca 
zagadnienia opłacalności produkcji roi* 
nej, oraz w sprawie żydowskiej.

Nowy herb Kowla
(s) Rada miejska w Kowlu zatwier* 

dziła wzór nowego herbu m. Kowla, 
opracowany przez Ministerstwo Wy* 
znań i Oświecenia Publicznego na pod* 
stawie historycznych źródeł. Nowy 
herb przedstawia tarczę o czerwonym 
polu z dwoma półpierścieniami, leżący* 
mi diametralnie w stosunku do siebie 
i przeciętymi poziomą belką. N a gór* 
nym pierścieniu widnieje pozioma bel* 
ka zakończona skośnym krzyżem. Ry* 
sunek herbu utrzymany w srebrnym 
kolorze.

Z  J u r o s l a w u i
PRZENIESIENIE URZĘD U  ROZ* 

JEMCZEGO I GM IN NEGO. Urząd 
Gminny w  Jarosławiu i Urząd Rozjem* 
czy dla spraw rolnych, zostały przed 
kilkoma dniami przeniesione z dawne* 
go budynku przy ul. Słowackiego do 
budynku Rady powiatowej w Rynku.

GRYPA SZALEJE. W  Jarosławiu i 
w powiecie grypa rozszerza się z dnia 
na dzień. Najgłówniejsze nasilenie 
grypy było w dniach 15—18 bm., po* 
czem nastąpiło polepszenie sytuacji tej 
zakaźnej choroby. Na szczęście tym 
razem epidemia ta nie miała zbyt groź* 
nych skutków i nie pozostawiała po* 
ważniejszych następstw. Ogółem zacho* 
rowało około 3.000 ludzi w samym Ja*

I rosławiu nie licząc powiatu.

OGŁOSZENIA
M ie s z k a n ia

W tej rubryce zamieszczamy 
wszelkie ogłoszenia miesz. 
kaniowe przy 5 razach do 10 

słów, 2 razv bezpłatnie.

TRZY POKOJE 
kuchnia, komfortowe, — 
willa do wynajęcia od 1 
marca. — Czwartaków 10 
(Szymonowiczów) od 12 do 
15*tej, właściciel._____ 11212

DO W YNAJĘCIA  
5 pokoje, kuchnia, komfort, 
ul. Ostrogskich 4, boczna 
Łyczakowskiej — telefon 
202*18. 11211

DWUPOKOJOWE 
szkanie, pełny komfort, 
wynajęcia. Bajki 34.

11204
DO W YNAJĘCIA  

mieszkania, trzypokojowe i 
dwupokojówe, pelnokom* 
fortowe, w nowym domu, 
ul. Węglińskich 15. Wiado* 
mość u dozorcy. 11208

M IESZKANIE
pięciopokojowe, — centro- 
ogrzewanie, pierwsze pię
tro, słoneczne, — osobna 
klatka schodowa do wyna
jęcia. Ostrołęcka siedem.

 11207
CZTERY POKOJE 

pełny komfort, zaraz do 
wynajęcia. — Sienkiewicza 
trzy. 11206-

D W A  POKOJE 
umeblowane z osobnym 
wejściem, kluczem od bra* 
my i usługą, solidnym i  sta. 
tym lokatorom wynajmie 
gosoodarz. Zadwórzańska 
74. 11202

TRZY POKOJE 
kuchnia, duże, słoneczne, 
komfort, zaraz. — Modrze
jewskiej pięć, _____ 11205

TRZY POKOJE
przynależności, pełny kom. 
fort, bezpodatk., wysoki par 
ter, Sobińskiego osiem, bo
czna Zielonej do wynajęcia 
od 1 marca. Oglądać od 
godziny 13—16-tej. 11210

| TANIO
do wynajęcia mieszkanie 
trzypokojowe, pelnokom* 
fortowe, gaz. — Zamkowa 
sześć A. 11209

S p r z e d a ż

W tej rubryce zamieszczamy 
ogłoszenia po 5 g r.za  słowo 
kupieckie i handlowe po 10 

groszy.

B I B L I O T E K I
kolejowe, woj
skowe, gminne, 
Instytucyj kom
pletują w N o
wym R o k u  
księgozbiory w 
Księgarni Mało
polskie! Lwów,

Akademicka 16. Kosztorysy, 
cenniki na żądanie. 3933

WSZYSTKIE KSIĄŻKI 
i CZASOPISMA polskie 
i w jęz. zagrań, sprawnie 
dostarcza K S IĘ G A R N I A 
A. KRAWCZYŃSKI. Lwów, 
Rutowskiego 9. — Katalogi 
bezpłatnie. Zlecenia z pro
wincji odwrotną pocztą. 4056

ŚWIECE KOŚCIELNE 
gromnice, kandelabrowe, o- 
liwa, kadzidło, stoczki — 
Krakowskiej Fabryki Ro* 
thego, sprzedaż plac Aka
demicki 3, tylko I-sze pię* 
tro, tel. 113-07. 4060

Z g u b io n o
U N IE W A Ż N IA M  

zgubioną książeczkę woj
skową na nazwisko Józef 
szczebiot, wydana przez 
PKU. Radymno. 11205

R ó ż n e

E M Y
odżywcze prze
ciw zmarszcz
kom, kremy wy
bielające, kre
my do rąk, otrą- 
bki migdałowe, 
boraks toaleto

wy, lakiery do paznokci! 
poleca P E R F U M E R IA  
A. P A W L I K A ,  Lwów, 
Hetmańska 6, tel. 108-60. 4039

B A ND A 2YSTA  
M. Polaczek z Sambora 

zawiadamia interesowanych, 
że przyjmuje zamówienia we 
Lwowie w Hotelu Grand, 
ul. Legionów 13 we wtorki 
od S rano do 8 wieczór, zaś 
w środy od 9 rano do 4 po* 
południu. 4078

USZCZELNIENIE  
okien, drzwi, wykonuje tanio 
„Czystość". Proszę dzwonić 
259-17. 2501

N IEH IG IE N IC ZN E  
nicapetytne — nieestetyczne 
są zniszczone Sub alpako- 
we nakrycia stołowe. Naj* 
trwalej posrebrza „Galwa* 
noplater", Kopernika 14.

3941
TŁU M A C ZEN IA  

urzędowe, naukowe, 4 języ
ki. Przepisywanie maszyno* 
we, Nowy Świat 20, parter.

Daj grosz na T. S. L.

P O M O C  L E K A R S K A

D E N TY S TY C ZN Y
J . B R A N IE W S K IE G O  

Lwów, Ul. Akademicka 18 (nad sklepem Musiałowicza) 
Tele fon <37 53. ■ ■ 3991 = = = = =  Ceny niskie

9AKŁAD 
L TECH.

C E N N I K  O G Ł O S Z E Ń
O głoszen ia  w  tekśc ie . Ha pierwsze, uliti.ie zl. 0'90 U tekście oc 2 - 5  str. zl. L90. W tekście oa fc-iej co końca uziaiu redakcyjnego zl. 0-50. Cala pierwsza strona zł. 1.100 
Cala strona od 2 - 5  z t 1.100. Cala strona od 6-tej zl. 650. -  Ogłoszenia Za tek s tem . Ogłoszenia zwyczajne zl. 0*18. Cala stroni zl. 450. Ogłoszenia wśród drobnych zŁ 0*18. 
N e k ro lo g i:  zl 0-50 za mm. jtcnoszpalt -  O g ło szen ia  d ro b n e -  Ogłoszenia drebn- za wyraz zł. 0-05. handlowe po zl. 0-10 dla poszukujących pracy zł.0-0} matrym. zł. 0*15 
Podstawą obliczenia jest 1 mm. w jednym lamie: strona w tekście ma 4 lamy za tekstem 6 lamów. — I I

o treś c i h a n d lo w e j, osobiste zł l ’50 za mm. (strona 4-ro łanowa). — Ogłoszeń
n u n ika ty  n o ta tk i, w zm ianki k ro n ik a rs k ie , a r ty k u ł j
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